
2. 

Par “Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2024” nolikums” apstiprināšanu 

                  

 

Izskatīšanai iesniegts “Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2024” nolikums”. Šī 

konkursa mērķis ir apzināt Ropažu novada aktīvos jauniešus un viņu sasniegumus 2024. gadā, 

veicināt viņu aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē un popularizēt individuālu talantu pilnveidošanu. 

Minēto konkursu organizē Ropažu novada Jauniešu dome un finansē Ropažu novada 

pašvaldība, līdz ar to nolikums apstiprināms Ropažu novada pašvaldības domes sēdē. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 9.februāra iekšējā normatīvā akta 

“Ropažu novada Jauniešu domes nolikums” 5.punktu Jauniešu domes lēmumi un priekšlikumi tiek 

iesniegti Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejā izskatīšanai. 

Saskaņā ar minētā nolikuma 27.punktu Jauniešu domei ir tiesības izstrādāt ar jauniešu 

interesēm un vajadzībām saistītus lēmumu projektus un priekšlikumus, iesniedzot tos izskatīšanai 

domei. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu publiskas 

personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par 

pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu darbinieku pienākumu 

pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas 

uz iestādes darbību (iekšējie noteikumi). 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome nolemj :        

1. Apstiprināt “Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2024” nolikums” 

(pielikumā); 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai 5 (piecu) darba dienu laikā no šī 

lēmuma parakstīšanas dienas, nodrošināt nolikuma publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V. Paulāne 

 

Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2024” nolikums 

 

I. Konkursa vispārīgie jautājumi 

 

1. Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2024” (turpmāk – Konkurss) mērķis ir 

apzināt Ropažu novada aktīvos jauniešus un viņu sasniegumus 2024. gadā, veicināt viņu 

aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē un popularizēt individuālu talantu pilnveidošanu. 

2. Konkursam ir šādi uzdevumi:          

2.1. veicināt jauniešu iesaistīšanos pasākumos un brīvprātīgajā darbā;   

2.2. veicināt jauniešu iniciatīvu Ropažu novadā;       

2.3. novērtēt jauniešu sasniegumus;         



2.4. motivēt jauniešus iesaistīties vietējās, reģionālās sabiedriskās aktivitātēs, akcijās un 

pasākumos. 

3. Konkursu organizē Ropažu novada pašvaldība un Ropažu novada Jauniešu dome. 

 

II. Konkursa norises vieta, laiks un dalībnieki 

 

4. Konkurss noris četrās daļās:  

4.1. pirmā daļa - pretendentu pieteikšana notiek no 2024. gada 12. decembra līdz 

2025. gada 9. janvārim; 

4.2. otrā daļa - tiešsaistes interviju process norisinās no 2025. gada 20. janvāra līdz 

24. janvārim, izmantojot platformu “Microsoft Teams”; 

4.3. trešā daļa - konkursa dalībnieki par rezultātu tiek informēti līdz 2025. gada 1. 

februārim. Uzvarētāji kļūs par daļu no “Ropažu novada jauniešu gada balvas 2024”” 

video reportāžas, kas 2025. gada 20. februārī tiks publicēta Ropažu novada 

pašvaldības un Ropažu novada Jauniešu domes sociālo tīklu kontos. 

4.4. Ceturtā daļa - visi Konkursa dalībnieki tiek aicināti piedalīties "Ropažu 

novada Jauniešu gada balvas 2024" ballē, kas norisināsies 2024. gada 20. februārī 

kultūras centrā “Ulbrokas pērle”. 

5. Konkursam var pieteikt Ropažu novada jauniešus vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

 

III. Konkursa nominācijas un vērtēšanas kritēriji 

 

6. Konkursā tiek vērtētas jauniešu 2024. gada aktivitātes, pasākumi un sasniegumi. 

7. Konkursam var pieteikt jaunieti 8 (astoņās) nominācijās, kas tiks vērtētas pēc šādiem 

kritērijiem: 

7.1. Gada jaunietis: 

7.1.1. aktīvi veicis brīvprātīgo darbu vai citas aktivitātes sabiedrības labā 

Ropažu novadā; 

7.1.2. līdzdarbojies pasākumu un dažādu jauniešu iniciatīvu organizēšanā 

Ropažu novadā; 

7.1.3. iesaistījies neformālās izglītības pasākumos un aktivitātēs Ropažu 

novadā, valsts vai starptautiskā mērogā; 

7.1.4. iesaistījis citus jauniešus brīvprātīgajā darbā, pasākumos un iniciatīvās 

Ropažu novadā, valsts vai starptautiskā mērogā; piedalās jaunatnes 

organizāciju vai citu biedrību un nodibinājumu darbībā vietējā, valsts vai 

starptautiskā mērogā; 

7.1.5. piedalās jaunatnes organizāciju vai citu biedrību un nodibinājumu 

darbībā vietējā, valsts vai starptautiskā mērogā; 

7.1.6. veido pozitīva jaunieša tēlu, ir daudzpusīgas intereses; 

7.1.7. godalgotas vietas, atzinības un pateicības no dažādiem konkursiem, 

pasākumiem; 

7.1.8. labi un teicami akadēmiskie sasniegumi. 

7.2. Gada brīvprātīgais: 



7.2.1. veicis brīvprātīgo darbu un citas aktivitātes sabiedrības labā Ropažu 

novadā, ņemot vērā brīvprātīgā darba apjomu un nozīmīgumu sabiedrībai; 

7.2.2. devis prasmju un iemaņu ieguldījumu pasākumu un projektu norisēs; 

7.2.3. veido sociāli aktīva un izpalīdzīga jaunieša tēlu; 

7.2.4. aktualizējis brīvprātīgo darbu novadā, motivējis citus jauniešus 

iesaistīties aktivitātēs sabiedrības labā; 

7.2.5. veicis brīvprātīgo darbu arī ārpus Ropažu novadam. 

7.3. Jaunietis Ropažu novada skolai: 

7.3.1. labas un teicamas sekmes (sākot no 7 ballēm); 

7.3.2. ar iniciatīvu darbojas savas skolas pašpārvaldē; 

7.3.3. organizējis vairākus skolas pasākumus vai projektus; 

7.3.4. pārstāvējis skolu dažādos konkursos, skatēs, sacensībās vai olimpiādēs 

un ieguvis labus rezultātus; 

7.3.5. veido pozitīva jaunieša tēlu. 

7.4. Gada sportists: 

7.4.1. dalība sporta dzīvē Ropažu novadā; 

7.4.2. piedalīšanās sporta sacensībās, popularizējot Ropažu novada vārdu 

Latvijā vai pasaulē; 

7.4.3. iegūtas vietas sporta sacensībās (skaits, godalgas u.c.); 

7.4.4. iesaistījis un motivējis citus jauniešus piedalīties sporta pasākumos 

Ropažu novadā; 

7.4.5. vadījis aktivitātes vai izstrādājis iniciatīvas sporta pasākumiem Ropažu 

novadā. 

7.5. Gada mākslinieks: 

7.5.1. dalība kultūras, mākslas dzīvē Ropažu novadā; 

7.5.2. piedalīšanās konkursos un skatēs, popularizējot Ropažu novada vārdu 

Latvijā vai pasaulē; 

7.5.3. iegūtās vietas kultūras, mākslas konkursos un skatēs (skaits, godalgas 

u.c.); 

7.5.4. vadījis aktivitātes vai radošās darbnīcas Ropažu novada jauniešiem; 

7.5.5. pateicoties saviem darbiem radījis ilgtermiņa labumu Ropažu novada 

sabiedrībai. 

7.6. Gada mūziķis: 

7.6.1. dalība kultūras vai mūzikas pasākumos Ropažu novadā; 

7.6.2. piedalīšanās konkursos un skatēs, popularizējot Ropažu novada vārdu 

Latvijā vai pasaulē; 

7.6.3. iegūtās vietas kultūras vai mūzikas konkursos un skatēs (skaits, 

godalgas u.c.); 

7.6.4. motivējis citus jauniešus un iesaistījis tos ar mūziku saistītās 

aktivitātēs; 

7.6.5. izveidojis muzikālās jaunrades darbu. 

7.7. Gada jauniešu komanda: 



7.7.1. izrādījuši iniciatīvu un veikuši brīvprātīgo darbu sabiedrības labā 

Ropažu novadā; 

7.7.2. ieguldījuši savas prasmes un iemaņas pasākumu un/vai projektu 

organizēšanā un vadīšanā; 

7.7.3. popularizējuši Ropažu novada vārdu ar sociālo tīklu palīdzību vai 

citām aktivitātēm; 

7.7.4. veido aktīvas, patriotiskas un izpalīdzīgas komandas tēlu; 

7.7.5. iegūtas vietas sacensībās, komandu spēlēs, saņemtas atzinības vai 

kādas nominācijas projektos vai citos pasākumos vietējā un nacionālā mērogā. 

7.8. Gada sociālo tīklu personība 

7.8.1. veido aktīva un pozitīva jaunieša tēlu sociālajos tīklos (Facebook, 

Instagram, TikTok u.c.) 

7.8.2. rada iedvesmojošu, kvalitatīvu un izglītojošu saturu; 

7.8.3. ar radītā satura palīdzību popularizē Ropažu novadu;  

7.8.4. ar radītā satura palīdzību veicina medijpratību jauniešu vidū  

7.8.5. atbildīga uzvedība sociālajos tīklos. 

 

IV. Konkursa pieteikuma iesniegšana 

 

8. Informācija par Konkursu, nolikums un pieteikuma veidlapa (pielikumā) tiks publicēta 

Ropažu novada mājas lapā un sociālajos tīklos 

9. Pieteikumu var iesniegt: 

9.1. fiziska persona vecumā no 18 gadiem; 

9.2. juridiska persona (pašvaldības iestāde, kapitālsabiedrība, uzņēmums u.c.); 

9.3. nevalstiska organizācija. 

10. Konkursā var pieteikt vienu jaunieti vairākām nominācijām, iesniedzot atsevišķu pieteikumu 

par katru no nominācijām. 

V. Konkursa pieteikumu vērtēšana 

11. Pēc pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām, tiek organizēta pieteikumu izvērtēšana, kur visi 

atbilstošie pretendenti tiek aicināti uz konkursa otro daļu – intervijām.  

12. Katras nominācijas labākie pretendenti tiks aicināti uz otro daļu laika posmā no 2025. gada 

20. līdz 24. janvārim, kurā ikviens no izvirzītajiem jauniešiem prezentē savu darbību, talantus 

un sasniegumus atbilstoši nolikuma kritērijiem (līdz 3 minūtēm).  

13.  Konkursa pieteikumus vērtē Vērtēšanas komisija, kuru apstiprina ar Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. Vērtēšanas komisija lēmumu pieņem ar balsu 

vairākumu. Vērtēšanas komisijas sastāvā ir viens Ropažu novada:  

13.1. izglītības departamenta pārstāvis;  

13.2. izglītības iestādes pārstāvis;  

13.3. sporta jomas pārstāvis;  

13.4. kultūras, mākslas pārstāvis;  

13.5. radošās attīstības vai multifunkcionālo centru pārstāvis;  

13.6. jaunatnes lietu speciālists;  

13.7. jauniešu domes pārstāvis;  



13.8. nevalstiskās organizācijas pārstāvis.  

14. Par Vērtēšanas komisijas lēmumu var iesniegt iebildumus Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamentā 

 

VI. Konkursa noslēguma ceremonija 

 

15. Konkursa uzvarētāji, otrās kārtas pretendenti un viesi tiks gaidīti 2025.gada 20.februārī uz 

“Ropažu novada jauniešu gada balvas 2024” balli kultūras centrā “Ulbrokas pērle”.  

16. “Ropažu novada jauniešu gada balvas 2024” izdevumi tiek finansēti no Ropažu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu budžetā šim mērķim paredzētajiem līdzekļiem.  

17. Konkursa pretendenti un uzvarētāji var tikt fotografēti un filmēti konkursa laikā, par ko 

konkursa pretendenti un uzvarētāji tiek informēti, un šie foto un video materiāli var tikt 

izvietoti Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē (https://www.ropazi.lv/), mobilajā 

aplikācijā “Ropažu novads”, sociālā tīmekļa vietnē 

(https://www.facebook.com/RopazuNovadaPasvaldiba), 

(https://www.facebook.com/JauniesiStopini/), (https://www.instagram.com/ropazu_jd/), kā 

arī pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

 

VII. Konkursa vērtēšanas komisijas tiesības un pienākumi 

 

18. Konkursa vērtēšanas komisija var lūgt paskaidrojumus vai papildus dokumentāciju no 

pieteikuma iesniedzēja.  

19. Nepieciešamības gadījumā Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības pieprasīt no pieteicēja ar 

parakstu apstiprinātu apliecinājumu par darbu veikšanu vai dalību konkrētā pasākumā vai 

projektā.  

20. Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par pieteikuma neizskatīšanu, ja tas neatbilst 

Konkursa nolikuma prasībām 

 

 

Ropažu novada pašvaldības        

domes priekšsēdētāja                            V.Paulāne                              

           
 

Pielikums Ropažu 

novada pašvaldības domes lēmumam 

“Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 

2024” nolikums” 

 

(personas vārds, uzvārds, informācija par pieteicēju (vecāks, 

skolotājs utt.) juridiskas personas nosaukums) 

 

 

(adrese/juridiskā adrese) 

 

https://www.ropazi.lv/
https://www.facebook.com/RopazuNovadaPasvaldiba
https://www.facebook.com/JauniesiStopini/
https://www.instagram.com/ropazu_jd/


 

(tālruņa numurs, e-pasts) 

 

 

Ropažu novada pašvaldībai  

Iesniegums par dalību konkursā “Ropažu novada jauniešu gada balva 2024” Piesaku  

   (pretendenta vārds, uzvārds) konkursam “Ropažu novada jauniešu

 gada  balva 2024” šādā nominācijā: 

 . Pretendenta kontaktinformācija (ja tāda ir 

pieejama): 

 

 

Sniedzu šādu informāciju vai pievienoju klāt šādus dokumentus, kas norāda, ka  

 (pretendenta vārds, 

uzvārds) ir piedalījies 2024. gada aktivitātēs, pasākumos vai ir sasniedzis panākumus, kas saistīti 

ar pieteikto nomināciju: 

1. 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

Konkursa dalībnieka atbilstības pamatojums: 
 

 

 

 

 

Ar šo es apliecinu, ka esmu ieguvis piekrišanu no augstāk minētā pretendenta (ja pretendents ir 

jaunāks par 18 gadiem, tad piekrišanu no šī pretendenta vecāka vai likumiskā pārstāvja) šī 

pretendenta personas datu nodošanai Ropažu novada pašvaldībai un personas datu apstrādei 

atbilstoši Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2024” nolikumam. 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības personas datu 

apstrādes nolūkam: Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2024” pretendentu un 

iesniedzēju uzskaite. Ar Ropažu novada pašvaldības datu privātuma politiku un informāciju par 

Ropažu novada pašvaldības veikto personas datu apstrādi var iepazīties Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.ropazi.lv/ sadaļā “Privātuma politika". 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


 

Paraksts________________________ 

Datums (ja iesniegums tiek parakstīts rakstveidā) ___________________________ 

 

3. 

Par Garkalnes pagasta padomes saistošo noteikumu Nr. 21 “Par nekustamā īpašuma 

“Kalnāji”, kadastra Nr. 8060-012-0112 sadali un apbūvi” atcelšanu daļā zemes vienībā 

Kalnāju iela 1 ar kadastra apzīmējumu 80600121020 

                  

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 20. jūlijā pieņēma lēmumu Nr.1378 (prot. 

Nr.43/2022,54.§) “Par grozījumu izdarīšanu Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 22.jūnija 

lēmumā Nr.1263 ,,Par valstij piekritīgo nekustamo īpašumu Kalnāju iela 1, Sunīšos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā”” (turpmāk – Lēmums). Atbilstoši Lēmumam nekustamais īpašums Kalnāju 

ielā 1, Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra Nr. 8060 012 0728, kas sastāv no zemes 

gabala ar kopējo platību 0,2904 ha (kadastra apzīmējums 8060 012 1020), uz kura atrodas 

ekspluatācijā nodota dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 8060 012 0728 001) ir nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai –  atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

4. punktam gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs organizatoriska un finansiāla palīdzība 

ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.) un pašvaldība ir 

gatava to pārņemt savā īpašumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 28.februāra rīkojumu Nr.114 (prot.Nr.12 40.§), “Par 

valstij piekrītošo nekustamo īpašumu nodošanu pašvaldības īpašumā” nekustamais īpašums Kalnāju 

iela 1, Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā,  nodots pašvaldības īpašumā, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu – gādāt par iedzīvotāju izglītību un sniegt iedzīvotājiem 

palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā.  

Ņemot vērā augstāk minēto Lēmumu, kurā zemes vienību plānots pārņemt pašvaldības 

īpašumā, lai gādātu par iedzīvotāju izglītību, konstatējamas neatbilstības ar spēkā esošo 

detālplānojumu, kas apstiprināts ar Garkalnes pagasta padomes 26.01.2005. lēmumu (protokols Nr.2, 

29.§, p.5) “Par “Kalnāju” detālplānojuma projekta saistošo noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – 

Detālplānojums), Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība): 

Atbilstoši Detālplānojumam, zemes vienības Kalnāju iela 1 ar kadastra apzīmējumu 

80600121020 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS) atļauts izvietot savrupmāju (vienas vai divu ģimeņu 

dzīvojamo māju), saimniecības ēku, individuālam darbam izmantojamās būves, dzīvokli (kā 

palīgizmantošanu) un sporta ēku (kā palīgizmantošanu).  

Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem 

(apstiprināts ar Garkalnes novada domes 2015. gada 22. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 10 

“Garkalnes novada teritorijas plānojums 2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem”) (turpmāk – 

Teritorijas plānojums) Zemes vienībai Kalnāju iela 1 ar kadastra apzīmējumu 80600121020 noteikts 

funkcionālais zonējums Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS, 

DzS1) atļauts izvietot savrupmāju, dvīņu māju, nepieciešamās saimniecības ēkas un palīgbūves, 

ierīkot labiekārtotu publisko ārtelpu – sporta, rotaļu laukumus, apstādījumus, skvērus u.tml. Kā 

papildizmantošanu (DzS, DzS1) var paredzēt pirmsskolas aprūpes un izglītības iestādi, pašvaldības 

iestādi, sporta zāli, tenisa kortus, aptieku, veterinārmedicīniskās prakses iestādi, viesu māju, viesnīcu, 



veikalu, kafejnīcu vai sadzīves pakalpojumu objektu (izņemot DUS, autoservisi u.tml., kas rada 

troksni, vibrāciju, smakas) ar tirdzniecības platību līdz 150 m2. 

Ropažu novada pašvaldības dome 16.10.2024. pieņēma lēmumu Nr. 3577 “Par viedokļa 

noskaidrošanu detālplānojuma nekustamajam īpašumam "Kalnāji", Sunīšos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā,  atcelšanai daļā” (prot. Nr.107/2024, 10.§), lai noskaidrotu kaimiņu viedokli par 

ieceri atcelt Detālplānojumu daļā. 

Ievērojot iepriekš minēto, tika nosūtītas vēstules (6) vēstules fiziskām personām un divas (2) 

vēstules juridiskām personām ar lūgumu sniegt priekšlikumus, viedokļus par Detālplānojuma 

atcelšanu daļā zemes vienībā Kalnāju iela 1 ar kadastra apzīmējumu 80600121020. Sagatavotajās 

vēstulēs tika lūgts sniegt atbildi līdz 15.11.2024.  

Līdz 28.11.2024. Pašvaldībā netika saņemta neviena atbilde no Detālplānojuma kaimiņu 

nekustamo īpašumu īpašniekiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 1. punktu, 44. panta pirmo daļu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo un trešo daļu, 29.pantu, Ropažu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. XX “Par Garkalnes pagasta padomes saistošo noteikumu Nr. 21 

“Par nekustamā īpašuma “Kalnāji”, kadastra Nr. 8060-012-0112 sadali un apbūvi” atcelšanu daļā 

zemes vienībā Kalnāju iela 1 ar kadastra apzīmējumu 80600121020 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departaments. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2024. gada 11. decembrī                                                                                                    Nr. __/24 

 

 

Par Garkalnes pagasta padomes saistošo noteikumu Nr. 21 “Par nekustamā īpašuma 

“Kalnāji”, kadastra Nr. 8060-012-0112 sadali un apbūvi” atcelšanu daļā zemes vienībā 

Kalnāju iela 1 ar kadastra apzīmējumu 80600121020 

 

Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma  

Izdoti saskaņā ar “Pašvaldību likuma” 10. panta 1. punktu, 44. panta pirmo daļu,  

“Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 12. panta trešo daļu un 29. pantu 

 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek atcelti Garkalnes pagasta padomes saistošo noteikumu 

Nr. 21 “Par nekustamā īpašuma “Kalnāji”, kadastra Nr. 8060-012-0112 sadali un apbūvi” atcelšanu 

daļā zemes vienībā Kalnāju iela 1 ar kadastra apzīmējumu 80600121020. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja      V.Paulāne 

 

 



4. 

Par nosaukumu piešķiršanu Acones ielas pagarinājumam, Ulbrokā un Līdumnieku ielas 

pagarinājumam, Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) Attīstības, īpašuma un investīciju 

departamenta Attīstības un plānošanas nodaļa ir ierosinājusi Acones ielas pagarinājumam, Ulbrokā 

un Līdumnieku ielas pagarinājumam, Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā transporta 

infrastruktūras teritorijām, kur noteiktas ielu sarkanās līnijas piešķirt ielu pagarinājumiem 

nosaukumus, lai atvieglotu autoceļa un objektu identificēšanu apvidū. 

1) Līdumnieku ielas turpinājums atrodas uz pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma 

“Pašvaldības ceļš Saurieši-Avotiņi”, kadastra numurs 8096 008 0371, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8096 008 0371, daļēji uz zemes vienības Līdumnieku iela 3, ar kadastra 

apzīmējumu 8096 008 0291 un daļēji uz fiziskai personai piederošas zemes vienības 

“Celmiņi” ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0015. Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojumu plānotais Līdumnieku iela posms atrodas Sauriešu ciemā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, kur funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

Valsts adrešu reģistrā Līdumnieku ielas turpinājumam nosaukums ir  “Stopiņu pamatskola – 

Jaunstrēlnieki”. www.kadastrs.lv attēlotais tālākais ceļš “Stopiņu pamatskola – 

Jaunstrēlnieki” nav pašvaldības ceļš un nosaukums ir jālikvidē. 

2) Acones ielas turpinājums atrodas uz pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma “Beveriņi-

Vālodzes”, kadastra numurs 8096 003 0484, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 

003 0484. Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu plānotais Acones iela posms 

atrodas Ulbrokas ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, kur funkcionālais zonējums ir 

transporta infrastruktūras teritorija (TR). Valsts adrešu reģistrā Acones ielas turpinājumam 

šobrīd ir nosaukums “Beveriņi - Vālodzes”. Vēsturiskais nosaukums būtu likvidējams. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta 3. daļa nosaka, ka pašvaldības 

dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos, nosaukumus 

vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un ēkām, kā arī numurus telpu 

grupām. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 53.2. apakšpunkts 

nosaka, ka Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrē informāciju par ielu nosaukumiem 

pamatojoties uz pašvaldības domes pieņemtu lēmumu. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese 

adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja 

reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas noteikumos minētajām prasībām. 

Ievērojot tiesiskos aspektus, kas regulē adreses piešķiršanu, kā arī ievērojot lietderības 

apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. panta otro daļu un 66. pantu, Pašvaldībai 

jāizvērtē pirms administratīvā akta izdošanas: 

• Adrešu maiņa ir nepieciešama, lai nodrošinātu normatīvajos aktos noteikto adrešu 

veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas ātri, viennozīmīgi valsts teritorijā 

identificēt adresācijas objektu apvidū. 

• Adreses maiņa, piešķiršana, precizēšana ir tiesiski pamatota un pieņemot šo lēmumu 

tiks sasniegts tiesisks mērķis. 

Adrešu maiņa atbilstoši Adresācijas noteikumiem ir iespējama vienīgi izdodot administratīvo 

aktu, līdz ar ko administratīvā akta izdošana ir piemērota, lai nodrošinātu adresācijas objektu 

identificēšanu apvidū, ievērojot adresācijas sistēmas prasības. 

Administratīvais akts par adreses maiņu būtiski neierobežo Administratīvā procesa 

dalībnieku tiesības un tiesiskās intereses, jo vienīgais tiesiskais pienākums, kas izriet saistībā ar 

http://www.kadastrs.lv/


administratīvo aktu par adreses maiņu ir jaunās adreses lietošana, kas nav vērtējama kā tiesību 

ierobežojums, bet gan kā pienākums, lai nodrošinātu saziņas un atrašanas iespējas. 

Normatīvo aktu prasības nenosaka citu veidu, kā piešķiramas vai maināmas adreses, kā vien 

izdodot administratīvo aktu, līdz ar ko nepastāv citu iespēju, kā būtu nodrošināma adresācijas objekta 

adreses maiņa. 

Adresācijas noteikumiem atbilstošu adrešu piešķiršana adresācijas objektiem valsts teritorijā 

nodrošina valsts, pašvaldības un sabiedrības būtiskās intereses, kas saistītas ar personas 

sasniedzamību, orientēšanos apvidū un adresācijas objektu identificēšanu. Salīdzinot sabiedrības un 

valsts pārvaldes intereses ar privātpersonai uzlikto pienākumu lietot piešķirto adresi, ir secināms, ka 

privātpersonas tiesiskās intereses netiek aizskartas vai kā savādāk ierobežotas. 

Adresācijas noteikumu 35. punkts nosaka, ja adrese mainīta atbilstoši šo noteikumu prasībām, 

tai skaitā precizēta adreses pieraksta forma, dokumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, ir spēkā un 

dokumentu maiņa nav jāveic, izņemot gadījumu, ja to paredz speciālais normatīvais akts. Tādējādi, 

ja līdz šim tika izdoti dokumenti, kuros ir fiksēta cita adrese, tie joprojām ir spēkā esoši un to maiņa 

veicama tikai tad, ja to vēlas pats dokumenta turētājs vai ja to pieprasa normatīvo aktu prasības, bet 

attiecībā uz zemesgrāmatu apliecībām īpašuma unikālais identifikators ir kadastra numurs, un tas 

nemainās un adrešu maiņa neietekmē īpašuma piederības jautājumus.  

Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmā daļa nosaka, ka, lemjot par tāda 

administratīvā akta izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam vai trešajai personai, iestāde 

noskaidro un izvērtē adresāta vai trešās personas viedokli un argumentus šajā lietā, bet 

Administratīvā procesa likuma 62. panta otrās daļas 3. punkts nosaka, ka personas viedokļa un 

argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja no gadījuma būtības izriet, ka personas viedokļa 

noskaidrošana nav iespējama vai nav adekvāta. 

Administratīvā procesa likuma 63. panta pirmās daļas 3. punkts nosaka, ka pēc nepieciešamo 

faktu konstatēšanas un administratīvā procesa dalībnieku uzklausīšanas iestāde nekavējoties izvērtē 

lietas apstākļus un izdod administratīvo aktu, ar kuru pilnībā vai daļēji atteikts izdot iesniedzējam 

labvēlīgu administratīvo aktu sakarā ar to, ka administratīvā akta izdošanai nav pamata vai tā nav 

lietderīga. 

Novērtējot lietas faktiskos apstākļus, ir secināms, ka īpašnieku sniegtie viedokļi nevar 

ietekmēt adrešu maiņu, jo tā ir veicama saskaņā ar ārējos normatīvajos aktos noteiktām normām. 

Ņemot vērā to, ka īpašnieku viedokļi nevar ietekmēt pieņemamo lēmumu, tad īpašnieku viedokļu 

noskaidrošana šajā lietā nav adekvāta. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. 

panta 3. daļu, 13. panta 4. daļu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 53.2. apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Līdumnieku ielas nosaukumu esošajam pašvaldības autoceļa zemes vienībās ar 

kadastra apzīmējumiem 8096 008 0371, 8096 008 0291 un 8096 008 0015 posmam, kas 

savienojas ar jau esošo Līdumnieku ielas posmu (pielikums).  

2. Likvidēt esošo autoceļa nosaukumu “Stopiņu pamatskola – Jaunstrēlnieki”. 

3. Piešķirt Acones ielas nosaukumu esošajam autoceļam zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

8096 003 0484, kas savienojas ar jau esošo Acones ielas posmu (pielikums).  

4. Likvidēt esošo autoceļa nosaukumu “Beveriņi - Vālodzes”. 

5. Lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam un nosūtīt 

Pašvaldības Attīstības, īpašuma un investīciju departamentam. 

6. Uzdot Pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai lēmumu publicēt Pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Tēvzemīte”. 

 



      Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu 

dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 

nosūtīšanas.  

      Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V. Paulāne 

 

Ierobežotas pieejamības informācija: 

 

5. Par personas reģistrēšanu  Ropažu novada pašvaldības 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā 

 

6. Par personas reģistrēšanu  Ropažu novada pašvaldības 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana 

 

7. Par personas reģistrēšanu  Ropažu novada pašvaldības 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana 

 

8. Par personas reģistrēšanu Ropažu novada pašvaldības 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamo dzīvojamo telpu 

 

9. Par personas izlikšanu no pašvaldības dzīvokļa 

 

10. Par personas izslēgšanu no Ropažu novada pašvaldības 1.reģistra, personu reģistra, kurām 

nepieciešama nodrošināšana ar dzīvojamām telpām vispārējā kārtībā 

 

11. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

12. Par Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 10.jūlija lēmuma Nr.3369 

(prot.Nr.99/2024, 13.§), atcelšanu daļā un jauna termiņa noteikšanu 

 

 

13. 

Par nekustamo īpašumu “Hermaņa iela” (kadastra apzīmējums 80960040801), “Indru iela” 

(kadastra apzīmējumi 80960040722, 80960040838 un 80960040804) un Pārslas ielas (kadastra 

apzīmējums 80960040839) Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov.,  pārņemšanu pašvaldības 

īpašumā bez atlīdzības 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts no sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “VG Estate”, reģistrācijas numurs 40203298076, (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, kas 

2023.gada 22.decembrī reģistrēts Pašvaldībā ar numuru RN/2023/4.1-2/6573. Iesniegumā Iesniedzējs 

norāda, ka vēlas nodot Pašvaldībai īpašumā bez atlīdzības izbūvēto un nodoto ekspluatācijā 

Hermaņa, Indru un Pārslas ielas ar izbūvēto ielu apgaismojumu un pārbūvēto meliorācijas sistēmu, 

Dzidriņās, Stopiņu pag., Ropažu nov.. Ielas izbūvētas atbilstoši būvprojektam būvniecības lietā Nr. 

BIS-BL-351901-4279. Ielu apgaismojums izbūvēts atbilstoši būvprojektam būvniecības lietā Nr. 



BIS-BL-413723-4456. Meliorācijas sistēma pārbūvēta atbilstoši būvprojektam būvniecības lietā Nr. 

BIS-BL-423194-4531. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Hermaņa iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

8096 0040858, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040801  un kopējo 

platību 0,4326 ha (atrašanās vietas shēmu skatīt šī lēmuma 1.pielikumā). Īpašuma tiesības 

nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000613154 

uz Iesniedzēja vārda. 

2. Nekustamais īpašums “Pārslas iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

80960040071, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040839 un kopējo platību 

0,2143 ha (atrašanās vietas shēmu skatīt šī lēmuma 1.pielikumā). Īpašuma tiesības nostiprinātas 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.230 uz Iesniedzēja vārda. 

3. Nekustamais īpašums “Indru iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

80960040861, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040804 un kopējo platību 

0,277 ha (atrašanās vietas shēmu skatīt šī lēmuma 1.pielikumā). Īpašuma tiesības nostiprinātas 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000613376 uz Iesniedzēja 

vārda. 

4. Nekustamais īpašums “Indru iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

80960040728, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040722 un kopējo platību 

0,1016 ha (atrašanās vietas shēmu skatīt šī lēmuma 1.pielikumā). Īpašuma tiesības nostiprinātas 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000582421 uz Iesniedzēja 

vārda. 

5. Nekustamais īpašums “Indru iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

80960040929, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040838 un kopējo platību 

0,7259 ha (atrašanās vietas shēmu skatīt šī lēmuma 1.pielikumā). Īpašuma tiesības nostiprinātas 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000616621 uz Iesniedzēja 

vārda. 

6. Detālplānojums Stopiņu novada zemesgabaliem „Lejasindras” un „Kalnaindras” izstrādāts pēc 

zemes īpašnieka ierosinājuma un saskaņā ar bijušās Stopiņu novada domes 2007.gada 27.jūnija 

sēdes lēmumu Nr.60 un Stopiņu novada domes 2007.gada 25.jūlijā sēdē apstiprināto Darba 

uzdevumu 11-07 un 12-07. 

7. 2008.gada 05.jūlija bijušās Stopiņu novada domes sēdē (sēdes protokols Nr.85) apstiprināts 

“Rīgas rajona Stopiņu novada Nekustamo īpašumu “Lejasindras” un “Kalnaindras” 

detalplānojums (turpmāk – Detālplānojums). 

8. Starp Pašvaldību un Detalplānojuma īstenotāju “SIA SKY energo” noslēgts Administratīvais 

līgums par detālplānojuma nekustamajam "Kalnaindras" un "Lejasindras" Dzidriņās, Stopiņu 

novadā, īstenošanu ar grozījumiem (Stopiņu novada domes 16.06.2021. sēdes lēmumu, protokols 

nr. 113, 6.3.p). Administratīvā līguma 4.2.punktā noteikts, ka Pašvaldībai ir pienākums  pārņemt 

īpašumā izbūvētās ielas un zemes vienības ielu uzturēšanai pēc ielu izbūves ar cieto segumu un 

nodošanas ekspluatācijā. 

9. Detalplānojuma  izstrāde Nekustamajam īpašumam „JAUNINDRAS”, Dzidriņas, Stopiņu 

novadā kadastra Nr. 8096 004 0611 uzsākta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada domes 

12.10.2016. lēmumu „Par detālplānojuma īpašumam Jaunindras, Dzidriņas, Stopiņu novads 

izstrādi”, (sēdes protokols Nr.84.). 

10. Ar 2018.gada 16. maijā bijušās Stopiņu novada domes sēdes protokolu Nr.25 nolemts apstiprināt 

detalplānojumu nekustamajam īpašumam “Jaunindras”, Dzidriņas, Stopiņu novads kadastra Nr. 

8096 004 0611. 



11.  Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam 

Pašvaldība ir Ropažu novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja. 

12. 2022.gada 5.decembrī Pašvaldības būvvalde ir izdevusi aktu “Par objekta Hermaņa, Indru un 

Pārslas ielas, Dzidriņās, Stopiņu nov. pieņemšanu ekspluatācijā”  (Kods 22063400044420). 

13. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punkts noteic pašvaldības autonomās funkcijas 

attiecīgi gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas 

prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides 

ainavas saglabāšanu, un gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 

pārvaldību. 

14. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

15. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu tikai pašvaldības domes 

kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par 

nekustamā īpašuma iegūšanu. 

 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 6.punktu, un ņemot vērā Iesniedzēja iesniegumu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt Ropažu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu “Hermaņa iela”, 

Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 0040858, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80960040801  un kopējo platību 0,4326 ha ar ielas apgaismojumu. 

2. Pieņemt Ropažu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu “Pārslas iela”, 

Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 80960040071, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80960040839 un kopējo platību 0,2143 ha ar ielas apgaismojumu. 

3. Pieņemt Ropažu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu “Indru iela”, 

Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 80960040861, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80960040804 un kopējo platību 0,277 ha ar ielas apgaismojumu. 

4. Pieņemt Ropažu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu Nekustamais 

īpašums “Indru iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 80960040728, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040722 un kopējo platību 0,1016 ha ar 

ielas apgaismojumu. 

5. Pieņemt Ropažu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu “Indru iela”, 

Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 80960040929, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80960040838 un kopējo platību 0,7259 ha ar ielas apgaismojumu. 

6. Pirms  apgaismojuma pārņemšanas Ropažu pašvaldības īpašumā esošo ielu apgaismojuma 

apsaimniekotājam kopā ar esošo apgaismojuma īpašnieku veikt apsekojumu. Apsaimniekotājam 

sniegt atzinumu par ielu apgaismojuma tehniskā stāvokļa atbilstību normatīvo aktu prasībām un 

to, ka apsaimniekotājam nav pretenziju pret objekta pārņemšanu apsaimniekošanā. 

7. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā 

īpašuma nodaļai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pārņemšanas procesu 

un pašvaldības īpašumtiesību ierakstīšanu zemesgrāmatā sešu mēnešu laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās. 

8. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 



departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai, Finanšu un grāmatvedības 

departamentam un Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2024. lēmumam Nr.____ 
 

Nekustamā īpašuma “Hermaņa iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag.,  

Ropažu nov., atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

“Hermaņa  iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs: 80960040858 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80960040801 

Zemes vienības platība: 0,4326 ha 
 

 

 

 
 

 

 

 



Nekustamā īpašuma “Indru iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag.,  

Ropažu nov., atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

“Indru  iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs: 80960040861; 80960040728; 80960040071 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80960040804;80960040722;80960040838 

Kopējā Zemes vienību platība: 1,1045 ha 

 

 
 

 

 



 

 
 

Nekustamā īpašuma “Pārslas iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag.,  

Ropažu nov., atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

“Pārslas  iela”, Dzidriņas, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs: 80960040071 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80960040839 

Zemes vienības platība: 0,2143 ha 

 

 
 



14. 

Par atlaides piemērošanu telpu nomai sabiedriskā labuma organizācijai neformālās izglītības 

realizēšanai 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 4.novembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2024/4.1-2/4927 un precizējumu 2024.gada 11.novembrī ar nr. RN/2024/4.1-

2/504, biedrības “Sporta klubs "Brīze"”, reģ.Nr. 40008211108, iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt telpu nomas atlaidi neformālās izglītības programmu realizēšanai Ropažu Sporta centrā. 

Izskatot iesniegumu, Pašvaldība konstatē: 

[1] Biedrība “Sporta klubs "Brīze"”, reģ.nr. 40008211108, juridiskā adrese: Sporta iela 2, 

Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, sabiedriskā labuma organizācija kopš 17.07.2013. Biedrība 

“Sporta klubs "Brīze"” lūdz piešķirt telpu nomas atlaidi neformālās izglītības programmu 

realizēšanai: fizisko aktivitāšu nodarbības “Vingrošana veselībai” (Nr. 2-10/2024/48)”, “Ķer un 

servē bumbu” (Nr.2-10/2024/60), “Teniss 18+” (Nr. 2-10/2024/59). Nodarbības tiek aizvadītas 

Ropažu Sporta centra Ropažu sporta zālē trešdienās (mazā zāle no plkst. 20.00 līdz plkst. 21.00 un 

lielā pus zāle no 19.00 līdz 20.00) un piektdienās (mazā zāle no 18.00-19.00 un lielā pus zāle no 

19.00-20.00, svētdienās no 10.00 līdz 12.00). Plānotie dalībnieki pamatā ir Ropažu novada 

pašvaldībā deklarētie iedzīvotāji. 

[2] Biedrībai “Sporta klubs "Brīze"” Pašvaldības Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisija ir izsniegusi licences šī Lēmuma konstatējošās daļas 

1.punktā norādīto programmu realizēšanai. 

[3] Saskaņā ar 2023.gada 6.septembra lēmumu Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības 

telpu nomas maksas cenrāža apstiprināšanu” 3.pielikumu 5.1.punktu Ropažu novada pašvaldības 

dome var piešķirt 100% atlaidi, sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

[4] Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmā daļa noteic, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

piektā daļa noteic, ka lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam pieņem attiecīgi Ministru kabinets vai 

atvasinātas publiskas personas orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais 

statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam var nodot atkārtoti. 

[5] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu.  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 

6.septembra lēmuma Nr.2680 “Par Ropažu novada pašvaldības telpu nomas maksas cenrāža 

apstiprināšanu” 3.pielikuma 5.1.apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu un 5.panta piekto daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta ceturto daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



1. Piešķirt telpu nomas maksas atlaidi 100% apmērā Ropažu Sporta centra pārvaldībā 

esošajām zālēm biedrībai “Sporta klubs “BRĪZE””, reģ. nr. 40008211108, neformālās 

izglītības programmu realizēšanai “Vingrošana veselībai” (Nr. 2-10/2024/48)”, “Ķer un 

servē bumbu” (Nr.2-10/2024/60), “Teniss 18+” (Nr. 2-10/2024/59) līdz 2027.gada 

23.martam.  

2. Uzdot Ropažu Sporta centram sadarbībā ar Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu noslēgt 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu par šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā norādīto. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

Dinai Vārslavānei. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu Sporta centru,  

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla vadības 

nodaļu. 

4.4. Iesniedzēju, biedrību “Sporta klubs “BRĪZE”” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                   V.Paulāne 

 

15. 

Par atlaides piemērošanu telpu nomai sabiedriskā labuma organizācijai 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 26.novembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2024/4.1-2/5309 biedrības “Latvijas Krosmintona federācijas”, reģ.Nr. 

40008208964, iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt telpu nomas atlaidi sporta sacensību 

organizēšanai Ropažu sporta centrā. 

Izskatot iesniegumu, Pašvaldība konstatē: 

[1] Biedrība “Latvijas Krosmintona federācija”, reģ.nr. 40008208964, juridiskā adrese: Bātas 

iela 3A-18, Rīga, LV-1058, sabiedriskā labuma organizācija kopš 08.10.2018. Sporta klubs lūdz 

piešķirt telpu nomas atlaidi sporta sacensību “Ropažu balvas izcīņa krosmintonā 2025”, kas 

norisināsies 2025.gada 25.janvārī Ropažu sporta centrā.  

[2] Saskaņā ar 2023.gada 6.septembra lēmumu Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības 

telpu nomas maksas cenrāža apstiprināšanu” 3.pielikumu 5.1.punktu Ropažu novada pašvaldības 

dome var piešķirt 100% atlaidi, sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

[3] Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmā daļa noteic, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

piektā daļa noteic, ka lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam pieņem attiecīgi Ministru kabinets vai 

atvasinātas publiskas personas orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais 

statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam var nodot atkārtoti. 



[4] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu.  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 

6.septembra lēmuma Nr.2680 “Par Ropažu novada pašvaldības telpu nomas maksas cenrāža 

apstiprināšanu” 3.pielikuma 5.1.apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu un 5.panta piekto daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta ceturto daļu, 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt telpu nomas maksas atlaidi 100% apmērā Ropažu sporta centra pārvaldībā 

esošajām zālēm biedrībai “Latvijas Krosmintona federācija”, reģ.nr. 40008208964, sporta 

sacensību “Ropažu balvas izcīņa krosmintonā 2025”, kas norisināsies 2025.gada 

25.janvārī.  

2. Uzdot Ropažu Sporta centram sadarbībā ar Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu noslēgt 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu par šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā norādīto. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

Dinai Vārslavānei. 
4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu Sporta centru;  

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla vadības 

nodaļu; 

4.4. Iesniedzēju, biedrību “Latvijas Krosmintona federāciju  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

16. 

Par grozījumiem 2024. gada 12. jūnija lēmumā Nr. 3326  “Par projekta “Infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai Gaismas 

pamatskolā” iesniegšanu” 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) dome 2024.gada 12. jūnijā pieņēma 

lēmumu Nr. 3326 “Par projekta “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai Gaismas pamatskolā” iesniegšanu” (turpmāk - Lēmums). 

 [1] Lēmuma konstatējošās daļas 3. un 4.rindkopā norādīts, ka “Saskaņā ar MK noteikumu 

15.23. punktu, Ropažu novada pašvaldībai maksimāli noteiktais ERAF finansējums ir  407 498 

euro (nepārsniedz 85 procentus no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām). 

 Pašvaldības līdzfinansējums ir ne mazāks kā 15 procenti no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām, t.i. – 61 124.70 euro.”, kas ir 13.04% un netiek ievērots Ministru 

kabineta 2023. gada 14. novembra noteikumu Nr. 656 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 



iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes 

režīmā” 4.2.1.3. pasākuma “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi” 6. un 7. 

punkts. 

Līdz ar to nepieciešams precizēt Lēmuma aprakstošajā daļā norādīto- precizēt summu 

projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

[2] Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, 

kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

[3] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Lēmuma konstatējošās daļas 3. un 4.rindkopu zemāk norādītajā redakcijā: 

“Saskaņā ar MK noteikumu 15.23. punktu, Ropažu novada pašvaldībai maksimāli noteiktais 

ERAF finansējums ir  407 498 euro (nepārsniedz 85 procentus no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām). 

Pašvaldības līdzfinansējums ir ne mazāks kā 15 procenti no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām, t.i. – 71 911.44 euro.”  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Nosūtīt lēmumu: 

3.1. Izpilddirektoram; 

3.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Projektu nodaļas vadītājai I.Einikai-Repšai; 

3.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja       V.Paulāne 

 

17. 

Par dzīvokļa īpašuma “Dzelzceļa māja 30.km”-5, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

nodošanu atsavināšanai  

                  

2024.gada 21.novembrī V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 

iesniegumu (reģ. Nr.RN/2024/4.1-1/4257) ar lūgumu dot atļauju izpirkt dzīvokli (adrese: “Dzelzceļa 

māja 30.km”-5, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, turpmāk – Dzīvoklis), kuru viņš īrē. 

 Izskatot V.U. 2024.gada 21.novembra iesniegumu par Dzīvokļa izpirkšanu, Pašvaldības 

dome konstatēja: 

[1] 2015.gada 4.jūnijā PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēdza Dzīvojamās 

telpas īres līgums Nr.I2015-5844 ar V.U. par Dzīvokļa izīrēšanu uz nenoteiktu laiku. 

[2] Atbilstoši PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 2024.gada 21.novembra 

elektroniski sniegtajai informācijai, V.U. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 



[3] Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” 2024.gada 27.novembra apvienotās personas izziņai 

V.U.  Dzīvoklī dzīvo un ir deklarēts no 1994.gada 8.septembra. 

[4] Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” stājās spēkā no 2002.gada  

1.janvāra, līdz ar to V.U., uzsākot dzīvot Dzīvoklī no 1994.gada 8.septembra, uzskatāms, ka Dzīvokli 

lietošanā nav saņēmis kā palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

[5] Ņemot vērā to, ka Dzīvokļa īrnieks V.U. ir iesniedzis ierosinājumu izpirkt Dzīvokli, 

viņam nav uzkrāts parāds par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem, viņš atbilst nosacījumiem, lai 

varētu izpirkt Dzīvokli, Dzīvoklis būtu nododams atsavināšanai. 

[6] Dzīvoklis ir reģistrēts zemesgrāmatā, kā atsevišķs nekustamais īpašums uz Pašvaldības 

vārda. 

[7] Īpašums nav nepieciešams Pašvaldību likuma 4.panta pirmajā daļā noteikto pašvaldības 

autonomo funkciju izpildei. 

[8] Pašvaldību likuma 10.panta 16.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu”, 73.panta pirmā 

daļa nosaka, ka “pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot 

iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās”, 73.panta trešā daļa 

nosaka, ka “mantas daļu, kas nav nepieciešama Pašvaldību likuma 73.panta pirmajā daļā 

minētajiem mērķiem, pašvaldība var likumā noteiktajā kārtībā atsavināt”. 73.panta ceturtā daļa 

nosaka, ka “pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt 

citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu”. 

[9] Publiskas personas mantas atsavināšana likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka “publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta”, 4. panta ceturtās 

daļas 5.punkts nosaka, ka “atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā”, 

5.panta pirmā daļa nosaka, ka “atļauju atsavināt publisku personas nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija”, 9. panta otrā daļa nosaka, ka “institūciju, 

kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija”, 45.panta trešā daļā nosaka, ka “atsavinot valsts vai pašvaldības 

īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā "Par dzīvojamo 

telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā 

pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmo daļu, 

10.panta 16.punktu un 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšana 

likuma 4.panta otro daļu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu un 

45.panta trešo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldības dzīvokli (adrese: “Dzelzceļa māja 

30.km”-5, Garkalnes pagasts, Ropažu novads) un uzsākt atsavināšanas procesu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

Ropažu novada pašvaldības dzīvokļa (adrese: “Dzelzceļa māja 30.km”-5, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads) novērtēšanu un uzsākt atsavināšanas procesu. 

3. Lēmumu nosūtīt:  

3.1. Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai; 



3.2. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā 

īpašuma nodaļai; 

3.3. V.U. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                                                    V.Paulāne 

 

18. 

Par Nekustamā īpašuma  - dzīvokļa īpašuma Vidzemes ielā 12-32 Vangažos, Ropažu novadā, 

īres tiesību pirmās rakstiskās izsoles rezultātu apstiprināšanu un īres līguma noslēgšanu 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2024. gada 7.augustā ar lēmumu Nr. 3438 

(prot. Nr. 101/2024, 37.§) “Par dzīvokļa Vidzemes iela 12-32, Vangaži, Ropažu novads, īres tiesību izsoli” 

nolēma nodot izsolē nomas tiesības uz 5 (pieciem) gadiem nekustamajam īpašumam - dzīvoklim  Vidzemes 

ielā 2-32, Vangažos, Ropažu nov. (turpmāk-Īpašums). 

[1] Pašvaldība nodeva izsolē nekustamās mantas: 

− Nosaukums: Dzīvoklis; 

− Adrese: Vidzemes iela 12-32, Vangaži, Ropažu novads, LV-2136; 

− Kadastra apzīmējums 8017 002 0402 001 032; 

− Telpu grupa: 032; 

− Platība: 29.4 m2; 

− Lietošanas mērķis: 1122 – Triju vai vairāku dzīvokļu mājas dzīvojamo telpu grupa; 

− īres tiesības uz maksimālo īres līguma termiņu – 5 gadi, rīkojot rakstisku izsoli. 

 [2] Pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 20.11.2024. rīkoja Īpašuma rakstisko izsoli, 

kuras laikā tika atvērts un izvērtēts 13.11.2024. pieteikums dalībai rakstiskā izsolē, konstatēts ka: 

1. dalībai izsolē pieteicās 1 (viens) dalībnieks; 

2. Augstāko cenu 120,75 EUR (bez PVN) (viens simts divdesmit eiro, 75 centi) apmērā nosolījusi V.U. 

(p.k….), kura ir uzskatāma par izsoles uzvarētāju; 

[3] Izsoles noteikumu 1.10.punkts nosaka izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko nomas maksas 

cenu, 10 (desmit) dienu laikā pēc īres līguma parakstīšanas jāpārskaita norādītajā kontā papildus nomas 

maksai vienreizējs maksājums EUR 217,80 (divi simti septiņpadsmit eiro, 80 centi), lai kompensētu 

Pašvaldībai pieaicinātā sertificēta vērtētāja atlīdzības summu par Izsoles objekta nomas maksas noteikšanu. 

Minētais maksājums samaksājams Pašvaldības budžetā 10 dienu laikā pēc līguma noslēgšanas. Esošais 

dzīvokļa īrnieks var izmantot īres līguma drošības naudu lai kompensētu minēto maksājumu. 

[4] 20.02.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 47. punkts nosaka, ja rakstiskai izsolei piesakās tikai viens nomas tiesību pretendents, izsoli 

atzīst par notikušu. Iznomātājs ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par piedāvāto nomas 

maksu, kas nav zemāka par izsoles sākumcenu. 

[5] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu.  

Savukārt šī paša likuma 73.panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

[7] Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma 2.7.punkts nosaka, ka Komisija sagatavo 

lēmuma projektus Mantas izsoles rezultātu apstiprināšanai Domes sēdē. 

 



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 

73.panta ceturto daļu, 20.02.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 47. punktu, “Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma” 2.7. punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome atklāti balsojot NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamas mantas – dzīvokļa īpašuma Vidzemes ielā 12-32, Vangažos, Ropažu 

novadā, īres tiesības, nosakot  īres termiņu uz 5 (pieciem) gadiem, pirmās rakstiskās izsoles 

rezultātu, par izsoles uzvarētāju apstiprinot V.U.  (p.k. ….), ar nosolīto augstāko cenu 120.75 

EUR/mēnesī (bez PVN). 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā 

īpašuma nodaļai veikt visas nepieciešamās darbības īres līguma noslēgšanai ar izsoles uzvarētāju. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Izpilddirektoru; 

3.2. Izsoles uzvarētāju; 

3.3. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju; 

3.4. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu; 

3.5. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 
 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 

19. 

Par nedzīvojamo telpu nomu Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu pag., Ropažu novadā 

                  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts VAS “Latvijas pasts” reģ.Nr. 

40003052790 (turpmāk – Iesniedzējs) 2024.gada 4.novembra iesniegums Nr.RN/2024/4.1-2/4938 ar 

lūgumu rast iespēju iznomāt Ropažu pagasta teritoriālās pārvaldes ēkā Sporta ielā 1, Ropažos, telpu 

Nr. 001-10 (atbilstoši telpu plānam) ar platību 9,3 m2, pasta pakalpojumu nodrošināšanai. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Iesniedzējs nomas tiesības ieguvis 25.05.2007., nomā nodotas telpas ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80840090074001, Rīgas ielā 13, Ropažos, Ropažu nov., ar kopējo platību 142.30 m2, objekta 

nomas maksa noteikta saskaņā ar  Ministru kabineta noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” (zaudējuši spēku 01.06.2018.), kas bija noteikta 3.00 Ls par 1 m2 mēnesī 

bez PVN. (kopš 01.01.2014. 4.27 EUR par 1 m2 mēnesī). Nomas līguma (turpmāk – Līgums) 

darbības termiņš, pamatojoties uz 08.11.2017. vienošanos par grozījumiem 2007.gada 25.maija 

neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.2, noteikts līdz 25.05.2022. 

2. 2022.gada 8.jūnijā Pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.1194 (protokols Nr.40, 2022,97 §), ar 

kuru nolēma pagarināt Līgumu uz 10 gadiem. 

3. 2024.gada 31.maijā Pašvaldībā saņemts Iesniedzēja iesniegums Nr.04.1.2-2/180 “Par pasta 

telpu platības samazināšanu Rīgas iela 13, Ropažos”, ar lūgumu izskatīt iespēju vai nu 

samazināt esošo telpu platību vai arī piedāvāt citas telpas aptuveni 25 m2 platībā. Izskatot 

iesniegumu tika konstatēts, ka nav iespējama esošo nomas telpu Rīgas ielā 13, platības 

samazināšana, līdz ar to atbilstoši VAS “Latvijas pasts” nomas prasībām, iespējama Pašvaldības 



īpašumā esošās Ropažu pagasta teritoriālās pārvaldes ēkas kadastra apzīmējums  

80840090318001, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov., brīvo telpu Nr.9 un Nr.10 

noma. Iesniedzējs izskatot Pašvaldības piedāvājumu, piekrīt šādam risinājumam. 

4. Iesniedzējs lūdz iznomāt Ropažu pagasta teritoriālās pārvaldes ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80840090318001,  Sporta ielā 1, Ropažos,  telpu Nr. 001-10 (atbilstoši telpu plānam) ar platību 

9,3 m2 (turpmāk – Telpa). Ēka reģistrēta nekustamā īpašuma “Pagastmāja”, Ropaži, Ropažu 

pag., Ropažu nov., kadastra numurs 80840090318 (turpmāk-Īpašums) sastāvā, īpašuma tiesības 

reģistrētas Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1181 uz bijušās 

Ropažu novada pašvaldības vārda.   

5. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam 

novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja.  
 

6. Ēkas lietošanas veids ir biroju  ēkas (kods 1220). Ēkas kopējā platība ir 410.80 m2,  kopējā 

nomas objekta platība ir 9.3 m2. 

7. Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļas sniegto 

informāciju Iesniedzējai nav nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. 

8. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.97) 7. punktu, kas noteic, šo 

noteikumu 2. nodaļas normas, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. 

punktu, nepiemēro, ja nomas objektu, kas ir nekustamais īpašums, iznomā publiskai personai, 

tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts 

pārvaldes uzdevuma nodrošināšanai. 

9. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 pants noteic, 

ka nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

10. MK noteikumu Nr.97 121.4. punkts noteic, ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu 

vērtētāju un tā atlīdzības summu ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, nomnieks 

papildus nomas maksai kompensē iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības summu. 

11. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.  

12. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 7., 121.4. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 pantu, kā arī ņemot vērā Iesniedzēja iesniegumu, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

https://likumi.lv/ta/id/297295#p12
https://likumi.lv/ta/id/297295#p14
https://likumi.lv/ta/id/297295#p15
https://likumi.lv/ta/id/297295#p18
https://likumi.lv/ta/id/297295#p19
https://likumi.lv/ta/id/297295#p20
https://likumi.lv/ta/id/297295#p21
https://likumi.lv/ta/id/297295#p30
https://likumi.lv/ta/id/297295#p31
https://likumi.lv/ta/id/297295#p31


1. Noslēgt telpu nomas līgumu ar VAS “Latvijas Pasts”, reģ.Nr. 40003052790, 2004.gada 

27.novembra par telpu Nr.001-10, 9.3 m2 , ēkā ar kadastra apzīmējumu 80840090318001, kas 

atrodas Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu pag., Ropažu nov., nosakot nomas termiņu uz 5 

(pieciem) gadiem. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai  organizēt 

nekustamā īpašuma novērtēšanas procesu. 

3. Nomnieks kompensē iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības summu un papildus nomas 

maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam 

un nekustamā īpašuma nodokli. 

4. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai sagatavot telpu nomas līgumu. 

5. Līgumu par nomas pagarinājumu ar Ropažu novada pašvaldību Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt divu mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās. 

6. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un 

izsoles komisijai un Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 
 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

___.___.2024. lēmumam Nr.___ 

 

Nekustamā īpašuma atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads 

Nekustamā īpašuma kadastra 

numurs: 80840090318 

Ēkas kadastra apzīmējums: 80840090318001 

 

 

 

 

 



 
 

2.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

___.___.2024. lēmumam Nr.___ 

 

Nomas objekta – telpa  Nr.001-10 

ēkā ar kadastra apzīmējumu 80840090318001_ plāns 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads 

Ēkas kadastra apzīmējums: 80840090318001 

Telpas Nr. 001-10 

Kopējā nomas platība 9.3 m2 

 

 

 
 



20 

Par telpu grupas Parka iela 1-20, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov. nomas līguma 

pagarināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts Zaķumuižas ambulances 

ģimenes ārstes Anitas Jansones … (turpmāk – Iesniedzēja) 2024.gada 12.novembra iesniegums 

Nr.RN/2024/4.1-1/4205 ar lūgumu pagarināt 2004.gada 27.novembra telpu nomas līgumu Nr.8-

2.2./8 par Pašvaldībai piederošo telpu grupu Parka iela 1-20, Zaķumuižā, ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 80840080238001. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Iesniedzēja lūdz pagarināt nomas līgumu par telpu grupu Parka iela 1-20, Zaķumuiža, 

Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra apzīmējumu 8084008023801020 (turpmāk – Telpa), kas 

reģistrēta ēkas ar kadastra apzīmējumu 80840080238001 sastāvā. Ēka reģistrēta nekustamā 

īpašuma Parka iela 1, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 80840080238 

(turpmāk-Īpašums) sastāvā, īpašuma tiesības reģistrētas Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1233 uz bijušās Ropažu novada pašvaldības vārda. 

2. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6., 14.punkta 

1.apakšpunktu bijušās Ropažu novada pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja ir Pašvaldība. 

3. Ēkas lietošanas veids ir dzīvojamā ēka (kods 1122). 

4. Telpu kopējā platība ir 103.20 m2,  kopējā nomas objekta platība ir 103.20 m2. 

5. Iesniedzējai Telpu nomas tiesības piešķirtas ar Ropažu novada domes 2004.gada 27.oktobra 

lēmumu Nr.45, Prot.Nr.10 (turpmāk-Lēmums) un 2004.gada 27.novembra Nedzīvojamo telpu 

nomas Nr.8-2.2./8 līgumu (turpmāk – Nomas līgums), kas noslēgts starp Iesniedzēju un Ropažu 

novada domi ar termiņu līdz 2024.gada 1.novembrim. 

6. Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļas sniegto 

informāciju Iesniedzējai nav nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. 

7. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk -MK noteikumi Nr.97) 4.1.punktu, kas noteic, ka šo 

noteikumu 2., 3. un 4.nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 

19., 20., 21., 30. un 31.punktu, ja nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, 

izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju 

nodrošināšanai; 

8. MK noteikumu Nr.97 18.punkts noteic, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu 

(nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais 

termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto. 

9. Iesniedzēja lūdz pagarināt nomas termiņu uz pieciem gadiem. Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 pants noteic, ka nekustamā īpašuma 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

10. MK noteikumu Nr.97 21.punkts paredz, ka, pagarinot nomas līguma termiņu, nomas maksu 

pārskata, piemērojot MK noteikumos Nr.97 minēto nomas maksas noteikšanas kārtību, un 

maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līgumā noteikto nomas maksu. Ja nomas 

maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju un tā atlīdzības summu ir iespējams attiecināt 

uz konkrētu nomnieku, nomnieks papildus nomas maksai kompensē iznomātājam neatkarīga 

vērtētāja atlīdzības summu. 



11. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.  

12. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 4.1., 18., un 21. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 pantu, kā arī ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt (pārjaunot) ģimenes ārstes Anitas Jansones 2004.gada 27.novembra nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu Nr. 8-2.2./8 par telpu grupu Nr. 20, ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80840080238001, kas atrodas Parka  ielā 1, Zaķumuižā, Ropažu pag., Ropažu nov., nekustamā 

īpašuma kadastra numurs 80840080238, ar nomas objekta kopējo platību 103.20 m2, nomu 

darbību, nosakot nomas termiņu līdz 2029.gada 30.novembrim. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai  organizēt 

nekustamā īpašuma novērtēšanas procesu. 

3. Papildus nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli atbilstoši normatīvajos 

aktos noteiktajam un nekustamā īpašuma nodokli. 

4. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai sagatavot telpu nomas līgumu. 

5. Līgumu par nomas pagarinājumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt divu mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās. 

6. Izsniegt lēmumu Iesniedzējai, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai un Finanšu un grāmatvedības departamenta 

Grāmatvedības nodaļai. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

 

Nekustamā īpašuma atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

Parka iela 1, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads 

Nekustamā īpašuma kadastra 

numurs: 80840080238 

Ēkas kadastra apzīmējums: 80840080238001 

 

 



 
 

Nomas objekta – telpu grupa Nr. 20  

ēkā ar kadastra apzīmējumu 80840080238001– plāns 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

Parka  iela 1-20, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads 

Ēkas kadastra apzīmējums: 80840080238001 

Telpu grupa Nr. 20 

Kopējā nomas platība 103.20 m2 

 



21. 

Par telpu Parka iela 1-19, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., nomas līguma pagarināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts V.U. … (turpmāk – 

Iesniedzēja) 2024.gada 11.novembra iesniegums Nr.RN/2024/4.1-2/5064 ar lūgumu pagarināt 

2004.gada 27.novembra  telpu nomas līgumu Nr.8-2.2./9 par Pašvaldībai piederošo telpu grupu 

Parka iela 1-19, Zaķumuižā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80840080238001, zobārstniecības pakalpojumu nodrošināšanai. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Iesniedzēja lūdz pagarināt nomas līgumu telpu grupai Parka iela 1-19, Zaķumuiža, 

Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra apzīmējumu 8084008023801019 (turpmāk – Telpa), kas 

reģistrētas ēkas ar kadastra apzīmējumu 80840080238001 sastāvā. Ēka reģistrēta nekustamā 

īpašuma Parka iela 1, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 80840080238 

(turpmāk-Īpašums) sastāvā, īpašuma tiesības reģistrētas Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1233 uz bijušās Ropažu novada pašvaldības vārda. 

2. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6., 14.punkta 

1.apakšpunktu bijušās Ropažu novada pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja 

ir Pašvaldība. 

3. Ēkas lietošanas veids ir dzīvojamā ēka (kods 1122). 

4. Telpu kopējā nomas platība ir 60,10 m2. 

5. Iesniedzējai Telpu nomas tiesības piešķirtas ar Pašvaldības domes 2004.gada 27.oktobra 

lēmumu Nr.45, Prot. Nr.10  (turpmāk-Lēmums) un 2004.gada 27.novembra Nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu Nr.8-2.2/9 (turpmāk – Nomas līgums), kas noslēgts starp Iesniedzēju un bijušo 

Ropažu novada domi ar termiņu līdz 2024.gada 1.novembrim. 

6. Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļas sniegto 

informāciju Iesniedzējai nav nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. 

7. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.97) 4.1.punktu, kas noteic, ka šo 

noteikumu 2., 3. un 4.nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 

19., 20., 21., 30. un 31.punktu, ja nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, 

izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju 

nodrošināšanai; 

8. MK noteikumu Nr.97 18.punkts noteic, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu 

(nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais 

termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto. 



9. Iesniedzēja lūdz pagarināt nomas termiņu uz pieciem gadiem. Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 pants noteic, ka nekustamā īpašuma 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

10. MK noteikumu Nr.97 21.punkts paredz, ka, pagarinot nomas līguma termiņu, nomas maksu 

pārskata, piemērojot MK noteikumos Nr.97 minēto nomas maksas noteikšanas kārtību, un 

maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līgumā noteikto nomas maksu. Ja nomas 

maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju un tā atlīdzības summu ir iespējams attiecināt 

uz konkrētu nomnieku, nomnieks papildus nomas maksai kompensē iznomātājam neatkarīga 

vērtētāja atlīdzības summu. 

11. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.  

12. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 4.1., 18., un 21. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 pantu, kā arī ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt (pārjaunot) V.U. 2004.gada 27.novembra nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.8-2.2./9 

par telpu grupu Nr. 19, ēkā ar kadastra apzīmējumu 80840080238001, kas atrodas Parka  ielā 1, 

Zaķumuižā, Ropažu pag., Ropažu nov., nekustamā īpašuma kadastra numurs 80840080238, ar 

nomas objekta kopējo platību 60.10 m2, nomu darbību, nosakot nomas termiņu līdz 2029.gada 

30.novembrim. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai organizēt 

nekustamā īpašuma novērtēšanas procesu. 

3. Papildus nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli atbilstoši normatīvajos 

aktos noteiktajam un nekustamā īpašuma nodokli. 

4. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai sagatavot telpu nomas līgumu. 

5. Līgumu par nomas pagarinājumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt divu mēnešu laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās. 

6. Izsniegt lēmumu Iesniedzējai, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un 

izsoles komisijai un Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 



1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

___.___.2024. lēmumam Nr.___ 

 

Nekustamā īpašuma atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

Parka iela 1, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads 

Nekustamā īpašuma kadastra 

numurs: 80840080238 

Ēkas kadastra apzīmējums: 80840080238001 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

2.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

___.___.2024. lēmumam Nr.___ 

 

Nomas objekta – telpu grupa Nr. 19 

ēkā ar kadastra apzīmējumu 80840080238001– plāns 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

Parka iela 1, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads 

Ēkas kadastra apzīmējums: 80840080238001 

Telpu grupa Nr. 19 

Kopējā nomas platība 60.10 m2 

 



 
 

 

 

 

22. 

Par telpu grupas 010 Gaujas ielā 18, Vangažos, Ropažu novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā 

                  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Labklājības ministrijā reģistrēta 

sociāla uzņēmuma, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vilbers”, reģistrācijas numurs 40203526649, 

juridiskā adrese Rīgas iela 84, Ogre, Ogres nov., LV-5001 (turpmāk – Iesniedzēja), iesniegums, kas 

Pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 24.oktobrī ar Nr. RN/2024/4.1-2/4755, ar lūgumu nodot papildus 

bezatlīdzības lietošanā nedzīvojamās telpas Gaujas ielā 18, Vangažos, Ropažu  novadā, ņemot vērā 

uzņēmuma paplašināšanos, ar mērķi veikala izveidei un veikala noliktavas uzturēšanai.  Iesniedzēja 

2024.gada 13.jūnijā saņēmusi apbalvojumu- grantu no AS “SEB Banka”, lai iekārtotu apģērbu 

ražotni- darbnīcu cilvēkiem ar kustību traucējumiem  Gaujas ielā 18, Vangažos, Ropažu novadā.   

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Telpu grupa Nr.010 atrodas Pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā ar adresi Gaujas 

iela 18, Vangaži, Ropažu nov., kadastra numurs 8017 003 0107 (turpmāk – Īpašums). Īpašums 

reģistrēts Rīgas rajona tiesas Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000067829. 

2. Īpašuma sastāvā ir zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0107 ar platību 0.2637 

ha un nedzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējums 8017 003 0107 001 (turpmāk – Ēka). Ēkas lietošanas 

veids ir biroju ēkas (kods 1220). Telpu grupa 010 atrodas Ēkas 2.stāvā. 

3. Telpu grupas 010 kopējā platība ir 29,4 m2, tai atbilstošās Ēkas koplietošanas telpu daļas 

platība ir 16 m2, kopējā objekta platība ir 45,4 m2. 



4. Atbilstoši Iesniedzējas sniegtajai informācijai, telpu grupas 010 bezatlīdzības lietošanas 

mērķis ir saimnieciskā darbība (apģērbu ražošana cilvēkiem ar kustību traucējumiem). Ēkas 

lietošanas veids ir biroju ēkas (kods 1220). Iesniegumā norādītā Ēkas telpu grupa 010 var tikt 

izmantota sociālā uzņēmuma saimnieciskajai darbībai.  

5. Iesniedzēja atbilst Sociālā likuma 2.panta pirmās daļas noteiktajam, t.i., sociālais uzņēmums 

ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību, kurai šajā likumā noteiktajā kārtībā piešķirts sociālā uzņēmuma 

statuss un kura veic saimniecisko darbību, kas rada labvēlīgu un nozīmīgu sociālo ietekmi, 

nodarbinot mērķa grupas vai uzlabojot dzīves kvalitāti sabiedrības grupām, kuru dzīvi ietekmē 

sabiedrībai būtiskas problēmas (piemēram, specializētu preču ražošana).  

6. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktā noteikta pašvaldības autonomā funkcija - 

nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 

palīdzību un sociālos pakalpojumus.  

7. Pašvaldību likuma 73.panta pirmās daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan 

nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot 

dalību kapitālsabiedrībās un šī panta trešā daļa nosaka, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā 

panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu 

ienākumus vai lai likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts 

institūcijai tās funkciju izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā. Šī paša panta 

ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā 

arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas 

finanšu līdzekļiem un mantu. 

8. Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 90.punkts paredz, ka publiskas personas manta  sabiedriskā labuma 

organizācijai vai sociālajam uzņēmumam, kas nomas objektā veic saimniecisko darbību un kam 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts kvalificējams kā komercdarbības 

atbalsts, iznomātājs komercdarbības atbalstu samazinātas nomas maksas veidā 100 procentu apmērā 

sniedz, ja ir pieņemts Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.pantā minētais lēmums par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

9. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantā 

noteiks aizliegums nodot publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā, izņemot gadījumus, kad 

mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijām vai sociālajam uzņēmumam. 

10. Sociālā uzņēmuma likuma 8.panta ceturtajā daļā noteikts, ka publiska persona, publiskas 

personas kapitālsabiedrība, kapitālsabiedrība, kurā publiskas personas daļa pamatkapitālā atsevišķi 

vai kopumā pārsniedz 50 procentus, kā arī kapitālsabiedrība, kurā vienas vai vairāku publisku 

personu kapitālsabiedrību daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, ir tiesīga 

nodot tai piederošo mantu sociālajam uzņēmumam bezatlīdzības lietošanā atbilstoši Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajai kārtībai 

11. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

trešajā daļā noteikts, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem 

lēmumu. Lēmumā norāda vismaz informāciju: 

1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis un apraksts; 

2) nodošanas nepieciešamība un lietderība; 

3) nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš; 

4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ 

5) citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums#p5


12. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 5. un 6.punktu un trešo daļu, Sociālā likuma 

2.panta pirmo daļu un 8.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 90.punktu, kā arī ņemot vērā 

Iesniedzējas iesniegumu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā telpu grupu 010 ēkā ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0107 

001, kas atrodas Gaujas ielā 18, Vangažos, Ropažu nov., nekustamā īpašuma kadastra numurs 

80170030107, ar objekta kopējo platību 45,4 m2 Labklājības ministrijā reģistrētam sociālajam 

uzņēmumam sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Vilbers”, reģistrācijas numurs 40203526649, 

juridiskā adrese Rīgas iela 84, Ogre, Ogres nov., LV-5001, nosakot, ka līgums stājas spēkā ar tā 

abpusēju parakstīšanas brīdi un ir spēkā 5 (piecus) gadus vai tiek izbeigts pirms 5 (piecu) gadu 

termiņa brīdī, ja uzņēmums zaudē sociālā uzņēmuma statusu.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļai noteikt bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas apjomu, bilances vērtību, stāvokli un 

aprakstu.  

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai noteikt nododamās mantas izmantošanas mērķi, termiņu un noteikt 

līguma nosacījumus, kad nodotā manta atdodama atpakaļ, kā arī citus nepieciešamos noteikumus, 

tai skaitā noteikumus, lai nodrošinātu attiecīgās mantas saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt sadarbības līgumu par bezatlīdzības lietošanā nododamo 

telpu nodošanu Iesniedzējai.  

5. Uzdot Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes pārvaldnieka p.i. sagatavot bezatlīdzības 

lietošanā nodoto telpu sanitāri tehniskā stāvokļa aprakstu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Nosūtīt lēmumu: 

7.1. Iesniedzējai, Labklājības ministrijā reģistrētajam sociālajam uzņēmumam SIA “Vilbers”; 

7.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

7.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

7.4. Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai;  

7.5. Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes pārvaldnieka p.i.; 

7.6. Izpilddirektoram. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2024. lēmumam Nr.____ 

 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums#p5


Nomas objekta shēma 

Telpu grupa 010 ēkā ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0107 001 

Gaujas ielā 18, Vangažos, Ropažu nov., nekustamā īpašuma kadastra numurs 8017 003 0107 

 

 

 

 

23. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 002 1521, pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

bez atlīdzības 

                  



 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 

LUTERISKĀS BAZNĪCAS GARKALNES DRAUDZES, reģistrācijas numurs 90000394718, 

juridiskā adrese “Garkalnes baznīca”, Garkalne, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164 (turpmāk – 

Iesniedzēja) iesniegums, kas Pašvaldībā reģistrēts ar numuru RN/2023/4.1-2/2205, kurā Iesniedzēja 

lūdz Pašvaldībai izvērtēt iespēju dāvinājumā saņemt Pašvaldības īpašumā zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8060 002 1521  ar kopējo platību 0,1901ha. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 002  1521 ar kopējo platību 0,1901 ha, 

ietilpst Iesniedzējai piederošā nekustamā īpašuma Asaru iela 21, Bukulti, Garkalnes 

pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8060 002 0351, sastāvā (turpmāk- Īpašums). 

Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 997 uz Iesniedzējas vārda. 

 

2. Saskaņā ar 2021.gada 20.septembra Darba uzdevumu Nr. ZIR 37/2021 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādāšanai nekustamā īpašuma “Garkalnes evaņģēliski luteriskā draudze” zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 8060 002 0351, Bukultos, Garkalnes pagastā”, ar kuru noteikts atdalīt no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0351 daļu un izveidot Laipu ielas turpinājumu.   

 

3. Saskaņā ar spēkā esošo „Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem”, kurš apstiprināts ar bijušās Garkalnes novada domes, kuras saistību un 

tiesību pārņēmēja atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 6.punktam, ir Pašvaldība, 2015.gada 22.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 

2.§), publicēšanas datums oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” ir 2016.gada 07.janvāris, 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 002  1521 atrodas Transporta infrastruktūras 

teritorijā (TR).  

 

4. Īpašuma lietošanas mērķis ir zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

 

5. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra datiem Īpašuma kadastrālā vērtība ir 146,00 EUR 

(viens simts četrdesmit seši eiro, 00 centi). 

 

6. Īpašumu var pieņemt Pašvaldības īpašumā, lai veidotu vienotu Pašvaldības ielu tīklu. Īpašuma 

pieņemšana pašvaldības īpašumā ir lietderīga, jo tas atvieglos turpmāko Laipu ielas uzturēšanu 

un izmantošanu. Tehniskais stāvoklis atbilst esošajiem Pašvaldības Laipu ielas posmiem.  

 

7. No Civillikuma 1912. panta izriet, ka tiesisks darījums, ar kuru kāds aiz devības piešķir otram 

bez atlīdzības kādu mantisku vērtību, ir dāvinājums.  

 

8. Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu, ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas noteikumi 

Ropažu novada pašvaldībā Nr.1.3/24/39 (turpmāk – Noteikumi) noteic, ka Pašvaldība ir tiesīga 

pieņemt dāvinājumu, ziedojumu no Latvijas Republikas un ārvalstu juridiskajām un fiziskajām 

personām, pamatojoties uz pozitīvu komisijas atzinumu, vai pamatojoties uz pašvaldības domes 

lēmumu šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

 

9. Noteikumu 14.punktā noteikts, ka Nekustamā īpašuma dāvināšanas, ziedošanas gadījumā 

attiecīgajam nekustamajam īpašumam jābūt reģistrētam zemesgrāmatā uz dāvinātāja, ziedotāja 

vārda, vai kā kadastra objektam reģistrētam valsts kadastrā un tas nedrīkst būt apgrūtināts ar 



Civillikumā noteiktajām lietu tiesībām, izņemot servitūtiem un Aizsargjoslu likumā noteiktajiem 

objektiem. 

 

10. Noteikumu 16.punktā noteikts, ka par dāvinājumiem, ziedojumiem, kas saņemti mantas veidā, 

sastāda pieņemšanas - nodošanas aktu, kurā tiek norādīts dāvināto, ziedoto mantu daudzums, 

kvalitātes rādītāji un vērtība naudas izteiksmē un 19.punktā noteikts, ka pašvaldība kā ziedojuma 

saņēmējs, vienlaikus nosakot, ka ziedojums izlietojams pašvaldības, pašvaldības iestādes 

funkciju veikšanai. 

 

11. Saskaņā ar Noteikumu 26.punktu, pieņemot dāvinājumu, ziedojumu, grāmatvedības uzskaite tiek 

nodrošināta atbilstoši pašvaldībā noteiktajai grāmatvedības uzskaites veikšanas kārtībai un 

27.punktu Pašvaldība piecu darbdienu laikā pēc ziedojuma saņemšanas savā tīmekļvietnē publicē 

ziedotāja – fiziskās personas vārdu un uzvārdu vai juridiskās personas vai personu apvienības 

nosaukumu, kā arī ziedojuma priekšmetu, apjomu un atvēlēšanas mērķi. 

 

12. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikta pašvaldības autonomā funkcija - gādāt 

par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību.  

 

13. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts noteic pašvaldības autonomo funkciju gādāt par 

pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas 

saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu.  

 

14. Pašvaldību likuma 73.panta pirmās daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot 

to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās un šī panta trešā daļa nosaka, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta 

pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu 

ienākumus vai lai likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts 

institūcijai tās funkciju izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā. Šī paša panta 

ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, 

kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

15. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Civillikuma 1912. pantu, Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu, 

ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas noteikumi Ropažu novada pašvaldībā 2., 3., 5.5.apakšpunktu, 

14, 16., 17., 19., 26. un 27.punktu, un ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu,   

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt Ropažu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8060 002  1521 ar kopējo platību 0,1901 ha, kas ietilpst LATVIJAS 

EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS GARKALNES DRAUDZES, 

reģistrācijas numurs 90000394718, juridiskā adrese “Garkalnes baznīca”, Garkalne, 

Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164 piederošā nekustamā īpašuma Asaru iela 21, 

Bukulti, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8060 002 0351, sastāvā. 



2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā 

īpašuma nodaļai viena mēneša laikā no Iesniedzēja iesnieguma par dāvinājumu saņemšanas 

sagatavot dāvinājuma līguma un pieņemšanas- nodošanas akta projektu par 1. punktā noteiktās 

zemes vienības iegūšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības.  

3. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai organizēt 1. 

punktā noteiktās zemes vienības ierakstīšanai zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda sešu mēnešu 

laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

1.punktā noteiktās zemes vienības dāvinājuma līguma noslēgšanas savā tīmekļvietnē publicē 

ziedotāja juridiskās personas nosaukumu, kā arī ziedojuma priekšmetu, apjomu un atvēlēšanas 

mērķi.  

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam pēc 1.punktā 

noteiktās zemes vienības dāvinājuma līguma noslēgšanas minēto Īpašumu uzņemt Pašvaldības 

bilances uzskaitē.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

7. Izsniegt lēmumu: 

o Iesniedzējai,  

o Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai,  

o Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam, 

o Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

o Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

o Izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

Pielikums Nr.1 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2024. lēmumam Nr.____ 
 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 002 1521  

atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs: 8060 002 0351 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8060 002 1521 

Zemes vienības platība: 0,1901 ha 

 

 



 
 

 

 

 

Pielikums Nr.2 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2024. lēmumam Nr.____ 
 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 002 1521  

atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs: 8060 002 0351 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8060 002 1521 

Zemes vienības platība: 0,1901 ha 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Pielikums Nr.3 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2024. lēmumam Nr.____ 

 

FINANŠU LĪDZEKĻU VAI MANTAS DĀVINĀJUMA (ZIEDOJUMA) LĪGUMS 

 

  

Ropažu novadā, 20__.gada "___."__________ 

  



_______________________________, reģ. Nr.________________, juridiskā adrese: 

_____________________________, turpmāk - Dāvinātājs, kā vārdā saskaņā ar 

___________________ rīkojas tā _______, no vienas puses, un 

 

 

____________________________________, reģ. Nr._______________, juridiskā 

adrese:__________________________________, turpmāk - Apdāvinātais,  

 

kuras vārdā saskaņā ar Nolikumu rīkojas tā __________________ 

_____________________________, no otras puses, abi kopā saukti arī – Puses,  

pamatojoties uz______________________ 

savstarpēji vienojas un noslēdz šādu Dāvinājuma (ziedojuma) līgumu (turpmāk – Līgums) :  

 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Dāvinātājs dāvina (ziedo) un Apdāvinātais pieņem dāvinājumā ______(dāvinājuma (ziedojuma) 

priekšmeta nosaukums)_________ _________________ vērtībā, ko Dāvinātājs nodod 

Apdāvinātajam īpašumā _____________ laikā no Līguma noslēgšanas dienas.  

1.2. Dāvinājums tiek pasniegts Apdāvinātajam aiz devības, publiskas personas institūcijas funkciju 

izpildes veicināšanai vai sabiedriski nozīmīgu brīvprātīgo iniciatīvu nodrošināšanai (publiskām 

vajadzībām). 

2. Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis 

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

 

3. Dāvinātāja tiesības un pienākumi 

3.1. Dāvinātājam ir tiesības prasīt un saņemt no Apdāvinātā informāciju par to, kādam mērķis 

dāvinājums (ziedojums) ir izlietots, kā arī, ja nepieciešams, pārbaudīt attiecīgās informācijas 

patiesīgumu.  

3.2. Dāvinātājam ir tiesības atsaukt dāvinājumu (ziedojumu), ja tas nav izlietots Līgumā norādītajam 

mērķim vai ir pieļauti citi Līguma noteikumu pārkāpumi, un atprasīt no Apdāvinātā dāvinājuma 

(ziedojuma) priekšmetu vai, ja tas nav iespējams, pieprasīt atlīdzināt šī Līguma 1.punktā noteikto 

dāvinājumu (ziedojumu) vērtību.  

3.3. Dāvinātājs apliecina, ka : 

3.3.1. ir dāvinājuma (ziedojuma) pilntiesīgs īpašnieks, dāvinājums ar lietu tiesībām nav 

apgrūtināts, tas nav nevienam citam atsavināts, strīdu nepastāv un zem aizlieguma nesastāv; 

3.3.2. atbildēs par visām savām saistībām, ko varētu būt uzņēmies līdz nodošanas un 

pieņemšanas akta (turpmāk –  Akts) parakstīšanas dienai attiecībā uz dāvinājumu.  

 

 

 

4. Apdāvinātā tiesības un pienākumi 

4.1. Apdāvinātajam ir tiesības prasīt dāvinājuma (ziedojuma) nodošanu, ja Dāvinātājs nenodod 

dāvinājumu (ziedojumu) Līgumā noteiktajā termiņā.  

4.2. Apdāvinātā pienākums ir izlietot dāvinājumu (ziedojumu) tikai Līguma 2.punktā norādītajiem 

mērķiem.  

4.3. Apdāvinātā pienākums ir, pēc Dāvinātāja lūguma, sniegt visu Dāvinātāju interesējošo 

informāciju par dāvinājuma (ziedojuma) izmantošanu.  

 

5. Dāvinājuma (ziedojuma) nodošana un pieņemšana 



5.1. Dāvinājuma nodošana un pieņemšana notiek Pusēm parakstot Aktu. 

5.2. Apdāvinātais iegūst īpašuma tiesības uz dāvinājumu ar Akta parakstīšanas brīdi. 

 

6. Noslēguma jautājumi 

6.1. Parakstot Līgumu, Puses atsakās no tiesībām turpmāk vienpusēji atcelt Līgumu pārmērīgu 

zaudējumu dēļ, izņemot gadījumu, ja zaudējuma nodarītāja puse rīkojusies ļaunprātīgi. 

6.2. Līgums var tikt grozīts un papildināts, par ko Puses noslēdz atsevišķu rakstisku vienošanos un 

ko apliecina ar pušu rekvizītiem un parakstiem. Visi papildinājumi pie šī Līguma ir neatņemama tā 

sastāvdaļa.  

6.3. Jautājumus, kuri nav atrunāti šajā Līgumā, Puses risina atbilstoši spēkā esošajiem Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem.  

6.4. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi, ir saistošs Pusēm, to tiesību un saistību 

pārņēmējiem, pilnvarotajām personām un pārstāvjiem, un ir spēkā līdz brīdim, kad Puses pilnīgi 

izpildījušas savas saistības. 

6.5. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu saistību neizpildi, ja šī neizpilde rodas 

pēc Līguma noslēgšanas nepārvaramas varas ietekmes rezultātā, ko attiecīgā Puse nevarēja ne 

paredzēt, ne novērst un par kuru rašanos tā nav atbildīga. Tās ir: dabas katastrofas, streiki, jebkura 

kara un teroristiska darbība, valsts pārvaldes vai pašvaldības akti, kas tiešā veidā ietekmē Līguma 

izpildi. 

6.6. Dāvinātājs dod/nedod Apdāvinātajam piekrišanu publiski izpaust dāvinājuma (ziedojuma) 

līgumā ietverto informāciju, izņemot to, kas uzskatāma par vispārpieejamu informāciju saskaņā ar 

valsts normatīvajiem aktiem.  

6.7. Visus strīdus, kas Pusēm varētu rasties saistībā ar šī Līguma izpildi, puses risina pārrunu ceļā, ja 

puses nevar vienoties, tad strīdus jautājums tiek nodots izskatīšanai tiesā, atbilstoši spēka esošajiem 

normatīvajiem aktiem.  

6.8. Līgums sagatavots 2 (divos) identiskos eksemplāros, no kuriem viens glabājas pie Apdāvinātā 

un otrs pie Dāvinātāja. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks.  

 

 

 

Dāvinātājs                                                                                              Apdāvinātais  

__________________________                                    ______________________________  

__________________________                                    ______________________________  

__________________________                                    _____________________________ 

 
 

 

 

24. 

Par biroja telpu Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “VILKME”, reģistrācijas numurs 40103073411, juridiskā adrese: "Priedes 4" - 57, 

Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2133 (turpmāk – arī Iesniedzējs) 02.12.2024. iesniegums 

Nr.01/8-473, kas Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2024/4.1-2/5395 ar lūgumu nodot bezatlīdzības 

lietošanā telpas, kas atrodas ēkas Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pag., Ropažu nov., 1.stāvā. 

Iesniegumam pievienots pielikums, kurā iezīmētas vēlamās telpas, ar kopējo platību 193,7m2 

(turpmāk  - Telpas), lai Iesniedzējs varētu nodrošināt savu darbību. 



Iepazīstoties ar Iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar 

lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nedzīvojamā ēka, kadastra apzīmējums 8096 003 0446 001, kopējā telpu platība 2004 

m2, adrese: Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov, (turpmāk – Ēka), ietilpst 

nekustamā īpašuma Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

8096 003 0446 (turpmāk viss kopā - Nekustamais īpašums), sastāvā. Nekustamais īpašums ir 

reģistrēts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000527092 uz 

bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

2. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu 

Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 

un saistību pārņēmēja. 

3. Iesniedzēja Iesniegumā norādītās Telpas atrodas Ēkas 1.stāvā un saskaņā ar Iesniegumam 

pievienoto telpu plānu un informāciju no būves kadastrālās uzmērīšanas lietas Iesniedzējam 

bezatlīdzības lietošanā ir nododamas administratīvās telpas:  

a. telpu grupa Nr.007 ar kopējo platību 18,0m2;  

b. telpu grupa Nr.008 ar kopējo platību 17,6m2;  

c. telpu grupa Nr.009 ar kopējo platību 44,9m2; 

d. telpu grupa Nr.010 ar kopējo platību 38,1m2; 

e. telpu grupa Nr.015 ar kopējo platību 35,5m2; 

f. Koplietošanas telpu grupas Nr.901 daļa, kopējā lietošanā nododamā platība 39,9m2.  

Kopējā telpu platība 194m2. 

Telpu lietošanas veids – kods 1220 – biroja telpu grupa. 

4. Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritoriālās pārvaldes vadītāja sniegto informāciju Telpas ir pieejamas 

un var tikt nodotas lietošanā biroja telpu izmantošanai. 

5. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības autonomajās funkcijās 

ietilpst organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus. 

6. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomajās funkcijās 

ietilpst sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

7. Saskaņā ar Pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija saistošo noteikumu Nr. 22/23 “Ropažu 

novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) 18. punktā noteikto Pašvaldības funkciju 

izpildes nodrošināšanai, Pašvaldības dome saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu dibina 

kapitālsabiedrības vai iegūst līdzdalību esošajās kapitālsabiedrībās. Kapitālsabiedrībām 

Pašvaldība ar līgumu var deleģēt no pašvaldības autonomajām funkcijām izrietošu valsts 

pārvaldes uzdevumu izpildi. Saskaņā ar Nolikuma 18.4.apakšpunktu Pašvaldība ir Iesniedzēja 

100 % kapitāldaļu turētāja. 

8. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk – 

Izšķērdēšanas novēršanas likums) 5. pants vispārīgā kārtībā paredz aizliegumu nodot publiskas 

personas mantu bezatlīdzības lietošanā. Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 

5.punkts nosaka, ka šā panta pirmās daļas noteikumi neattiecas uz gadījumiem, kad publiska 

persona savu mantu nodod privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes 

uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas pakalpojumu sniegšanai. 

9. Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešajā daļā noteikts, ja publiskas personas mantu 

nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu. Lēmumā norāda vismaz šādu informāciju: 

1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis un apraksts; 

2) nodošanas nepieciešamība un lietderība; 

3) nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš; 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190#p5


4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; 

5) citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. 

10. Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešajā prim daļā noteikts, ka tiesību subjekts, kuram 

nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to 

saistītos izdevumus. 

11. Saskaņā Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta sesto daļu, pamatojoties uz lēmumu par 

publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. Līgumā 

nosaka arī attiecīgās publiskas personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā 

nodotā manta ir izlietota likumīgi un lietderīgi. 

12. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas pirmais punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma 

iegūšanu. Pašvaldību likuma 72. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības ekonomiskais pamats ir 

pašvaldības manta, tostarp kustamais un nekustamais īpašums, un finanšu līdzekļi, un 73. panta 

pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, un ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu un 10.punktu, 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 72.panta pirmo daļu, 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, 

trešo un sesto daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “VILKME”, reģistrācijas numurs 40103073411, 

juridiskā adrese: "Priedes 4" - 57, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2133, bezatlīdzības 

lietošanā uz 5 (pieciem) gadiem telpas (telpu grupas Nr.007, Nr.008, Nr.009., Nr.010, Nr.015, 

Nr.901 daļu) ar kopējo platību …m2, kas atrodas ēkas Institūta ielā 30, Ulbroka, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., kadastra apzīmējums 8096 003 0446 001, 1.stāvā. 

2.  Uzdot Stopiņu pagasta teritoriālās pārvaldes vadītājam sagatavot bezatlīdzības lietošanā nodoto 

telpu sanitāri tehniskā stāvokļa aprakstu.  

3. Uzdot Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai noteikt 

bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas bilances vērtību saskaņā ar Stopiņu pagasta 

teritoriālās pārvaldes nododamās mantas sarakstu. 

4. Uzdot Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, 

1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas veikt visas nepieciešamās darbības 

līguma sagatavošanai un noslēgšanai par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā atbilstoši 

Lēmumā noteiktajam. Līgumā noteikt nododamās mantas izmantošanas mērķi, termiņu un 

noteikt līguma nosacījumus, kad nodotā manta atdodama atpakaļ, kā arī citus nepieciešamos 

noteikumus, tai skaitā noteikumus, lai nodrošinātu attiecīgās mantas saglabāšanu un atbilstošu 

izmantošanu. 

5. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “VILKME” pēc Lēmuma 4.punktā minētā Līguma 

noslēgšanas, noslēgt līgumus ar komunālo pakalpojumu sniedzējiem par telpu grupām Nr.007, 

Nr.008, Nr.009., Nr.010, Nr.015, Nr.901 daļu (telpu kopējā platība 194m2), kas atrodas ēkas 



Institūta ielā 30, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra apzīmējums 8096 003 0446 001, 

1.stāvā. 

6. Izsniegt lēmumu: 

a. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “VILKME”; 

b.  Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

c.  Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai; 

d. Stopiņu pagasta teritoriālās pārvaldes vadītājam; 

e. Izpilddirektoram. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                  V.Paulāne 

 

 

25. 

Par Ropažu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikuma apstiprināšanu un Ropažu novada 

pašvaldības Ētikas komisijas izveidošanu 

                  

 

Ministru kabineta 2012.gada 8.maija noteikumu Nr.326 “Noteikumi par iekšējās kontroles 

sistēmu tiešās pārvaldes iestādēs” 6.6.apakšpunkts nosaka, ka  iestādē kontroles vides izveidošanai 

tiek apstiprinātas iestādes ētikas prasības, kas ir saistošas iestādes vadībai un darbiniekiem un nosaka 

to uzvedību un rīcību lēmumu pieņemšanā. 

Tādējādi Ropažu novada pašvaldības dome ar 2024. gada 2.oktobra sēdes lēmumu Nr.3560 

(prot.Nr.106/2024) apstiprināja iekšējos noteikumus “Ropažu novada pašvaldības Ētikas kodekss”, 

kuri nosaka vienotus Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku (domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieku, domes deputātu, komisiju un darba grupu locekļu, pašvaldības 

izpilddirektora, pašvaldības izpilddirektora vietnieka, izpilddirektora palīga kapitālsabiedrību un 

aģentūru pārvaldības jautājumos, Iekšējā audita nodaļas, pašvaldības iestāžu vadītāju un darbinieku) 

profesionālās ētikas un uzvedības pamatprincipus, kas jāievēro attieksmē pret darbu, savstarpējā 

saskarsmē, kā arī attiecībās ar citām institūcijām un sabiedrību. 

Atbilstoši Ētikas kodeksa 40.punktam, atsevišķu pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

ētikas normu pārkāpumu izvērtēšanai un vērtību un ētikas normu pārkāpumu mazināšanai,  

pašvaldības dome izveido pastāvīgo Ētikas komisiju.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 50.panta pirmo daļu un Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumu (pielikumā).  

2. Izveidot Ropažu novada pašvaldības Ētikas komisiju šādā sastāvā:  

2.1.Komiijas priekšsēdētājs: Ainārs Vaičulens; 

2.2. Komisijas locekļi:  

2.2.1. Eva Haberkorne-Vimba; 

2.2.2. Gundars Jankovs; 

2.2.3. Guntars Kniksts; 

2.2.4. Haralds Burkovskis; 

2.2.5. Iveta Vīksne – Kreicberga; 

2.2.6. Pēteris Salenieks; 

2.2.7. Rita Riekstiņa-Dolģe; 



2.2.8. Vita Paulāne. 

 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai piecu darba dienu laikā no šī 

lēmuma parakstīšanas dienas nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā.  

4. Šo lēmumu izsniegt:  

4.1. domes priekšsēdētājam un deputātiem; 

4.2. izpilddirektoram; 

4.3. Centrālās administrācijas vadītājam; 

4.4. komisijām;  

4.5. Ropažu novada bāriņtiesai;  

4.6. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam;  

4.7. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                V.Paulāne  

 

 

  

Ropažu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikums 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Ropažu novada pašvaldības Ētikas komisijas (turpmāk – Komisija) nolikums (turpmāk - 

Nolikums) nosaka Komisijas funkcijas un tiesības, tās struktūru, darba organizāciju, atbildību, kā 

arī Ropažu novada pašvaldības Ētikas kodeksa (turpmāk – Ētikas kodekss) pārkāpumu 

izskatīšanas kārtību.  

2. Komisija tiek izveidota pastāvīgi un tās sastāvu veido deputāti (turpmāk –  Komisijas locekļi). 

3. Komisijas mērķis ir nostiprināt profesionālās ētikas normas un pamatprincipus atbilstoši Ropažu 

novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) mērķiem un uzdevumiem, kā arī veicināt Pašvaldības 

darbinieku un amatpersonu (domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks, domes deputāts, 

komisiju un domes izveidoto darba grupu loceklis, pašvaldības izpilddirektors, Ropažu novada 

bāriņtiesas amatpersona vai darbinieks) (turpmāk – darbinieks) rīcību atbilstoši Ētikas kodeksa 

prasībām.  

4. Komisijas uzdevums ir objektīvi un vispusīgi izvērtēt Ētikas kodeksā noteikto normu ievērošanu.   

5. Komisija savā darbībā ievēro Ētikas kodeksā noteiktos pamatprincipus, savukārt, situācijās, kas 

nav minētas Ētikas kodeksā, rīkojas saskaņā ar vispārpieņemtajām uzvedības normām un 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  

 

II. Komisijas darbības funkcijas un tiesības 

 

6. Komisijai ir šādas funkcijas:  

6.1. izskatīt darbinieku un citu fizisko un juridisko personu iesniegumus par darbinieku neētisku 

rīcību vai rīcību, kas ir pretrunā Ētikas kodeksam;  



6.2. analizēt un risināt ētiska rakstura konfliktus;  

6.3. izvērtēt darbinieku neētisko rīcību vai rīcību, kas ir pretrunā Ētikas kodeksam, pamatojoties 

uz objektīviem un pārbaudāmiem faktiem;  

6.4. pēc darbinieku iniciatīvas konsultēt tos par ētikas jautājumiem un sniegt ieteikumus, kā 

nepieļaut neētisku rīcību;  

6.5. pārskatīt un sniegt priekšlikumus par Ētikas kodeksa un iekšējo normatīvo aktu, kas saistīti 

ar ētikas normu ievērošanu pilnveidošanu vai aktualizēšanu.  

7. Komisijai ir šādas tiesības:  

7.1. savas kompetences ietvaros pieprasīt un saņemt informāciju un paskaidrojumus no 

darbiniekiem, ievērojot Nolikumā noteikto kārtību;  

7.2. ja nepieciešams, uzaicināt uz Komisijas sēdēm ētikas normu pārkāpumu lietā iesaistītos 

darbiniekus paskaidrojumu sniegšanai vai pieprasīt rakstveida paskaidrojumus;  

7.3. sniegt atzinumu par konkrētās Ētikas kodeksa normas pārkāpumu un rekomendācijas 

darbinieku rīcības uzlabošanai;  

7.4. lemt par priekšlikumiem Ētikas kodeksa un iekšējo normatīvo aktu pilnveidošanā vai 

aktualizēšanā.  

 

III. Komisijas struktūra un darba organizācija 

8. Komisija tiek izveidota un tās sastāvu apstiprina ar domes lēmumu. Komisijas sastāvā iekļauj 

vismaz 9 (deviņus) deputātus - Komisijas locekļus, no kuriem viens tiek noteikts par 

priekšsēdētāju.  

9. Komisija ir neatkarīga savā darbā un neviens nav tiesīgs iejaukties vai ietekmēt Komisijas darbu.  

10. Komisijas darbu organizē un vada Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – no 

Komisijas vidus iecelts Komisijas loceklis.  

11. Komisijas darbs notiek sēdēs. Komisijas sēdes sasauc, darba kārtību nosaka un sēdi vada 

Komisijas priekšsēdētājs.  

12. Komisija, izskatot iesniegumu, var pieaicināt Komisijas darbā:  

12.1. iesnieguma iesniedzēju; 

12.2. darbinieku, par kuru saņemts iesniegums vai ziņojums;  

12.3. Pašvaldības amatpersonu un darbinieku, ja izskatāmais gadījums vai iesniegums 

saistīts ar amatpersonu kompetencē esošajiem jautājumiem – tai skaitā padotībā esošā 

darbinieka vai amatpersonas rīcību. 

13. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā 5 (pieci) tās locekļi.  

14. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolēšanu nodrošina ar Centrālās 

administrācijas vadītāja rīkojumu noteikts darbinieks no Personāla vadības nodaļas.   

15. Komisija izstrādā atzinumu par darbinieka iespējami neētisko rīcību un to paraksta visi Komisijas 

locekļi. Atzinums nav publiski pieejams. 

16. Komisijas loceklis atstata sevi no iesnieguma vai ziņojuma izskatīšanas, ja viņš tieši vai netieši ir 

ieinteresēts iesnieguma vai ziņojuma izskatīšanā (personīgi, amatu pakļautības kārtībā), kā arī, ja 

izskatāmajā gadījumā Komisijai jāizvērtē konkrētā Komisijas locekļa ētikas normas pārkāpumi.  

17. Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisijas sēdes protokolā norāda:  

17.1. Komisijas sēdes norises vietu un laiku;  

17.2. Komisijas sēdes dalībniekus;  

17.3. Komisijas sēdes darba kārtību;  

17.4. jautājumu apspriešanas gaitu un saturu;  

17.5. ieteikumu atzinumam par turpmāko rīcību. 

18. Komisijas atzinumam ir ieteikuma raksturs un tas tiek iesniegts darbinieka darba devējam, bet, ja 

amatpersona ir iecelta vai ievēlēta amatā ar domes lēmumu, attiecīgais jautājums, ja norādīts 



Komisijas atzinumā, tiek virzīts uz domes sēdi lēmuma pieņemšanai par attiecīgās amatpersonas 

atbildību ieņemamajam amatam. Komisijas atzinums nav apstrīdams vai pārsūdzams.  

 

IV. Ētikas kodeksa normu pārkāpumu izskatīšana 

19. Ētikas kodeksa normu pārkāpumu izskatīšanu Komisija veic Ētikas kodeksā noteiktajā kārtībā.  

20. Komisijas priekšsēdētājs 3 (trīs) darba dienu laikā pēc iesnieguma vai ziņojuma saņemšanas 

nosaka Komisijas sēdes laiku un vietu, paziņojot Komisijas locekļiem vismaz 3 (trīs) darba 

dienas pirms Komisijas sēdes.  

21. 3 (trīs) nedēļu laikā no iesnieguma vai ziņojuma saņemšanas dienas, Komisija, neatkarīgi un 

objektīvi, izvērtējot visus apstākļus un darbinieka rīcības motīvus, konstatē konkrētās rīcības 

ietekmi uz Pašvaldības darbību un darbinieka rīcības atbilstību Ētikas kodeksam, un sagatavo 

atzinumu.  

22. Darbiniekam, kura iespējamais Ētikas kodeksa pārkāpums sēdē tiks izskatīts, ir tiesības iepazīties 

ar iesniegumu vai ziņojumu, kā arī uz Nolikuma 16.punktā minētajiem pamatiem var pieteikt 

noraidījumu Komisijas loceklim, norādot iemeslus.  

23. Ja pieteikts noraidījums, Komisija uzklausa Komisijas locekli, kuram noraidījums pieteikts, un 

pārējos Komisijas locekļus un izlemj par pieteikto noraidījumu. Ja tiek apmierināts noraidījums, 

lietu izskata bez attiecīgā Komisijas locekļa.  

24. Komisija sēdēs lēmumus pieņem balsojot, paceļot roku. Komisijas sēdēs balsojumā piedalās tikai 

Komisijas locekļi. Komisija pieņem lēmumus, ar klāt esošo Komisijas locekļu balsu vairākumu. 

Ja balsis sadalās līdzīgi, balsojuma rezultātu izšķir Komisijas priekšsēdētāja balss.  

25. Personai, kura iesniegusi iesniegumu un darbiniekam, par kuru ir iesniegts iesniegums vai 

saņemts ziņojums, ir pienākums sniegt paskaidrojumus un izteikt savu viedokli, ja Komisija 

pieprasa iesniegt paskaidrojumu vai piedalīties sēdē. Ja persona nevar piedalīties Komisijas sēdē, 

viņa rakstiski iesniedz Komisijai savu viedokli par konkrēto jautājumu pirms Komisijas sēdes un 

paskaidro neierašanās iemeslu.  

26. Paskaidrojums jāsniedz Komisijas noteiktajā kārtībā un termiņā, kas nevar būt īsāks par 2 

(divām) darba dienām. Komisija paskaidrojumu pieprasa, nosūtot vēstuli uz darbinieka par kuru 

iesniegts iesniegums vai saņemts ziņojums, darba elektronisko pastu. Vēstuli paraksta Komisijas 

priekšsēdētājs. 

27. Darbinieka, par kuru iesniegts iesniegums, atteikšanās sadarboties, nesniedzot paskaidrojumus, 

vai neattaisnota neierašanās uz sēdi, tiek uzskatīta par ētikas normu pārkāpumu.  

28. Darbinieka, par kura rīcību ir saņemts Komisijas atzinums, darba devējs atbilstoši savai 

kompetencei izvērtē Komisijas atzinumu, kā arī pieņem lēmumu Ētikas kodeksa normu 

pārkāpuma gadījumā, rakstot uz atzinuma attiecīgu rezolūciju. Ja amatpersona ir iecelta vai 

ievēlēta amatā ar domes lēmumu, attiecīgais jautājums, ja norādīts Komisijas atzinumā, tiek 

virzīts uz domes sēdi lēmuma pieņemšanai par attiecīgās amatpersonas atbildību ieņemamajam 

amatam. 

29. Ja darbinieka rīcība ir pretrunā Ētikas kodeksā noteiktajām normām un tajā ir disciplināra 

pārkāpuma pazīmes, ņemot vērā Komisijas atzinumu un struktūrvienības vadītāja informāciju, 

darbiniekam var piemērot disciplinārsodu vai lemt par darbinieka atbrīvošanu no darba vai amata 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

30. Ar Komisijas atzinumu tiek iepazīstināts iesniedzējs un darbinieks, par kuru iesniegta sūdzība vai 

saņemts ziņojums.  

31. Nav pieļaujama jebkādu nelabvēlīgu seku radīšana darbiniekam vai personai, kas iesniegusi 

iesniegumu vai ziņojumu.  

 

V. Komisijas atbildība 



32. Komisija ir atbildīga par Nolikumā paredzēto funkciju izpildi un konfidencialitātes ievērošanu.  

33. Komisija ir atbildīga par pieņemto atzinumu atbilstību Ētikas kodeksa normām un citu Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja        V.Paulāne 

 

26. 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Ropažu novada pašvaldības 

līdzdalības budžeta nolikums” izdošanu 

                  

 

[1] Saistošie noteikumi "Ropažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums" nosaka 

līdzdalības budžeta piešķiršanas un izlietošanas kārtību, kā arī kārtību, kādā tiek iesniegtas, vērtētas, 

finansētas un īstenotas līdzdalības budžeta projektu idejas. 

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt sabiedrības iesaisti un līdzdalību Ropažu novada 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā un veicināšanā, tai skaitā:  

1) veicināt Garkalnes pagasta, Ropažu pagasta, Stopiņu pagasta un Vangažu pilsētas (turpmāk – 

teritoriālās vienības) attīstību novadā, to teritorijas īpašo identitāti, atpazīstamību un sekmēt 

pašvaldības iedzīvotāju dzīves kvalitāti; 

2) radīt publiski pieejamus uzlabojumus vai sabiedriskās aktivitātes (izglītības, kultūras, veselības 

veicināšanas un citos nolūkos), veicinot iedzīvotāju sadarbību un radošumu; 

3) pašvaldībai iegūt atgriezenisko saiti no iedzīvotājiem par nepieciešamajiem uzlabojumiem, kas ir 

svarīgi novada iedzīvotājiem. 

 

[2] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 60.panta pirmo un otro daļu līdzdalības budžeta finansējums 

tiek izlietots sabiedrības ierosinātiem teritorijas attīstības projektiem. Projektu iesniegšanu un atlasi 

pašvaldība organizē katrā līdzdalības budžeta plānošanas vienībā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 61.panta pirmo daļu līdzdalības budžeta nolikums ir saistošie 

noteikumi, kuros nosaka līdzdalības budžeta izlietošanas kārtību, tostarp: 

1) pašvaldības institūciju, kas nodrošina projektu atlasi un uzrauga līdzdalības budžeta 

izlietošanu; 

2) projekta pieteikuma paraugu; 

3) projektu iesniegšanas termiņu, kas nav īsāks par 30 dienām; 

4) projektu atlases kritērijus; 

5) balsošanas veidu (klātienē, elektroniski) un kārtību; 

6) balsošanas termiņu, kas nav īsāks par 14 dienām; 

7) balsu skaitīšanu un īstenojamo projektu noteikšanu. 

 

[3] Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. 

punktu, 60., 61. un 62. pantu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:       

  

1. Izdot Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Ropažu novada pašvaldības 

līdzdalības budžeta nolikums” (pielikumā). 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam 3 (trīs) darba dienu laikā pēc noteikumu parakstīšanas noformēt 

saistošos noteikumus un nodot Centrālās administrācijas Kancelejai nosūtīšanai uz Latvijas 

Vēstnesi. 



3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc šo 

saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas Vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

a. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

b. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

c. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

d. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 

 

 Ropažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 

60. pantu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi "Ropažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums" (turpmāk – 

Nolikums) nosaka līdzdalības budžeta piešķiršanas un izlietošanas kārtību, kā arī kārtību, kādā tiek 

iesniegtas, vērtētas, finansētas un īstenotas līdzdalības budžeta projektu idejas. 

 

2. Nolikuma mērķis ir veicināt sabiedrības iesaisti un līdzdalību Ropažu novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) administratīvās teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā un veicināšanā, tai 

skaitā:  

2.1. veicināt Garkalnes pagasta, Ropažu pagasta, Stopiņu pagasta un Vangažu pilsētas 

(turpmāk – teritoriālās vienības) attīstību novadā, to teritorijas īpašo identitāti, atpazīstamību un 

sekmēt pašvaldības iedzīvotāju dzīves kvalitāti; 

2.2. radīt publiski pieejamus uzlabojumus vai sabiedriskās aktivitātes (izglītības, kultūras, 

veselības veicināšanas un citos nolūkos), veicinot iedzīvotāju sadarbību un radošumu; 

2.3. pašvaldībai iegūt atgriezenisko saiti no iedzīvotājiem par nepieciešamajiem 

uzlabojumiem, kas ir svarīgi novada iedzīvotājiem. 

 

3. Līdzdalības budžeta projektu idejas (turpmāk – projektu idejas) tiek iesniegtas un izvērtētas 

viena kalendārā gada ietvaros. 

 

http://www.ropazi.lv/


4. Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) ne vēlāk kā mēnesi pēc gadskārtējā 

pašvaldības budžeta apstiprināšanas pieņem lēmumu, kurā nosaka: 

4.1. projektu ideju iesniegšanas un izvērtēšanas (turpmāk – Konkurss) norises laiku, paredzot, 

ka projektu iesniegšanas termiņš nevar būt īsāks par 30 dienām; 

4.2. prognozējamo finansējuma apmēru Konkursā atbalstāmo projektu ideju īstenošanai, kā 

arī, ja nepieciešams, papildu prasības projekta idejām; 

4.3. sabiedrības balsošanas termiņu, kas nav īsāks par 14 dienām; 

4.4. tematisko ievirzi, ja tāda tiek noteikta un citus nosacījumus atbilstoši šim Nolikumam, 

kas nepieciešami Domes ieskatā.  

 

5. Sabiedrības līdzdalības budžeta kopējais apmērs tiek dalīts vienādās daļās katrai teritoriālajai 

vienībai.  

 

6.  Konkursā atbalstītās projektu idejas tiek finansētas no pašvaldības gadskārtējā pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

 

7. Projektu idejas ir jāīsteno pašvaldības administratīvajā teritorijā, nodrošinot, ka projekta 

idejas rezultāts ir publiski pieejams sabiedrībai. 

 

8. Paziņojums par izsludināto Konkursu, Konkursa nosacījumi, Konkursa rezultāti un cita ar 

Konkursu saistīta publiska informācija tiek publicēta pašvaldības oficiālajā laikrakstā, tīmekļvietnē 

un citos pašvaldības informācijas kanālos. 

 

II. Projektu ideju izstrāde 

9. Projekta ideja paredz: 

9.1. ieguldījumu pašvaldībai piederošā īpašumā vai citai personai piederošā īpašumā, ar 

noteikumu, ka ir saņemta attiecīgā īpašnieka rakstveida piekrišana (nav attiecināms, ja īpašums 

pieder pašvaldībai) un ieguldījums nepieciešams, lai īstenotu pašvaldības autonomās funkcijas vai 

brīvprātīgās iniciatīvas; 

9.2. citu pašvaldības rīcību, kuras rezultātā tiek uzlabota pašvaldības autonomo funkciju 

vai brīvprātīgo iniciatīvu īstenošana. 

 

10. Fiziskā vai juridiskā persona Konkursa ietvaros var iesniegt neierobežotu projektu ideju 

skaitu, par katru projekta ideju sagatavojot atsevišķu projekta idejas pieteikumu. 

 



11. Iesniegtajai projekta idejai jāatbilst pašvaldības funkcijās iekļautajiem uzdevumiem un spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, tai skaitā šādiem nosacījumiem:   

11.1. tās īstenošanas vai norises vieta ir neierobežoti publiski pieejama, to attiecinot gan uz 

publisko ārtelpu, gan iekštelpām, kurās tiek nodrošinātas publiskās funkcijas (neattiecas uz izglītības 

iestāžu iekštelpu); 

11.2. tā nedublē pašvaldībā jau ieplānotos darbus un uzlabojumus; 

11.3. tā neattiecas uz ceļu, ietvju, publisko būvju un citas publiskās infrastruktūras 

uzlabošanu, pārbūvi  vai izveidi;  

11.4. tā paredz rīcību, kuras rezultātā tiek uzlabota pašvaldības autonomo funkciju vai 

brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu (piemēram, izglītības, kultūras, veselības veicināšanas pasākumi); 

11.5. tā pēc īstenošanas neaprobežos autoru, mantiskās, kā arī jebkādas blakustiesības, kas 

ierobežo tās izmantošanu fiziskajā un virtuālajā vidē. Iegādātais inventārs, aprīkojums, iekārtas un 

citas kustamas un nekustamas lietas ir pašvaldības īpašums; 

11.6. to ir iespējams īstenot 24 mēnešu laikā, no dienas, kad Dome ir pieņēmusi lēmumu 

par projekta īstenošanu; 

11.7. to ir iespējams īstenot bez termiņa pārtraukuma (vienā kārtā); 

11.8. tajā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pamatoti; 

11.9. Nolikuma 9.1. apakšpunktā minētajā gadījumā projekts nav saistīts ar esošās 

infrastruktūras uzturēšanu  un  tās īstenošanas rezultātā ilglaicīgi (vismaz 5 gadus) tiks uzlabota 

apkaimes publiskā infrastruktūra, un šiem uzlabojumiem ir sabiedriski nozīmīga vērtība; 

11.10.  Nolikuma 9.2. apakšpunktā minētajā gadījumā tās rezultāts būs plaši pieejams 

iedzīvotājiem (publiskā lietojamība); 

11.11. tai nav komerciāls, reliģisks vai politisks raksturs. 

 

III. Projektu ideju pieteikumu iesniegšana 

12.  Konkursa izsludināšanas paziņojumu (turpmāk – paziņojums) sagatavo un publicē Ropažu 

novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisija (turpmāk – Komisija), kuru 

izveido un kuras nolikumu apstiprina Dome. 

 

13. Projekta idejas pieteikuma iesniedzējs ir privātpersona, kas atbilst Pašvaldību likuma 60. 

panta trešās daļas 1. punktā noteiktajiem kritērijiem, kā arī biedrība vai nodibinājums, kurā nav 

pašvaldības dalība (turpmāk – iesniedzējs).  

 

14. Projektu ideju iesniegšanas termiņš katrā kalendārajā gadā ir noteikts Domes lēmumā. 

 

15. Projekta ideju iesniedz vietnē https://geolatvija.lv/ sadaļā “Līdzdalības budžets” valsts 

valodā, datorrakstā, pievienojot Nolikuma 1.pielikumā pievienoto veidlapu. 

16. Projekta ideju pieteikumam tiek pievienota:  

16.1. projekta idejas skice (norādāmi visu projekta idejas būtisko elementu izmēri (cm) un to 

izvietojums uz zemesgabala robežu plāna vai izdrukas no tīmekļvietnes www.topografija.lv, 

www.kadastrs.lv vai www.geolatvija.lv (neattiecas uz Nolikuma 9.2. punktā minēto gadījumu); 

16.2. vismaz divu preču vai pakalpojumu piegādātāju tāmes un apliecinājums, ka piedāvājums 

ir spēkā vismaz sešus mēnešus no tā sagatavošanas dienas;  

16.3. vismaz viena vizualizācija, kurā uzskatāmi attēlots projekta idejas īstenošanas rezultāts. 

 

https://geolatvija.lv/


17. Iesniedzējs ir tiesīgs pirms projekta idejas pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām labot  

iesniegto projekta idejas pieteikumu vietnē https://geolatvija.lv/ sadaļā “Līdzdalības budžets” vai 

atsaukt to. Visas izmaksas, kas saistītas ar projekta idejas pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu, 

sedz iesniedzējs. 

 

18. Konsultācijas no pašvaldības speciālistiem par projektu ideju sagatavošanu un iesniegšanu 

pieejamas pašvaldības darba laikā. Kontakti konsultāciju saņemšanai tiek publicēti paziņojumā. 

 

20. Pirms projekta idejas pieteikuma iesniegšanas pašvaldība nodrošina iesniedzējam iespēju: 

20.1. noskaidrot, vai plānotā projekta ideja nesakrīt ar pašvaldības jau plānotajiem darbiem 

un uzlabojumiem novadā;  

20.2. noskaidrot projekta idejai plānotā zemesgabala piederību, tā atļauto izmantošanas veidu, 

kādai pašvaldības autonomās funkcijas izpildei tas ir paredzēts, kā arī saņemt attiecīgā zemesgabala 

robežu plāna un apgrūtinājumu plāna kopiju, ja tādi ir pašvaldības rīcībā; 

20.3.  piedalīties pašvaldības organizētajos semināros, darba grupās un citos informatīvos 

pasākumos, kā arī saņemt konsultācijas no pašvaldības speciālistiem ar projekta idejas pieteikumu 

sagatavošanu saistītos jautājumos; 

20.4.  noskaidrot citus ar projekta ideju saistītus jautājumus, kas uzdodami ne vēlāk kā 10 

darba dienas pirms projektu ideju pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām, nosūtot tos uz e-pasta 

adresi: lidzdaliba@ropazi.lv vai sazinoties telefoniski ar Centrālās administrācijas Projektu vadības 

nodaļu. Atbildi pašvaldība sniedz pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā. 

 

IV. Projektu ideju atlases kritēriji un vērtēšana 

21. Projekta idejas tiek vērtētas divās kārtās, kur vērtēšanu veic: 

21.1. pirmajā kārtā – Komisija; 

21.2. otrajā kārtā – sabiedrības balsojumā. 

 

22. Konkursa pirmajā kārtā Komisija divu nedēļu laikā izvērtē visas iesniegtās projektu idejas 

atbilstoši projektu ideju atlases kritērijiem, kas noteikti Nolikuma 2. pielikumā un pieņem lēmumu 

par sabiedriskai apspriešanai nododamajām projekta idejām, kas atbilst Nolikuma prasībām. 

 

23. Pēc Komisijas lēmuma ne vēlāk kā mēneša laikā katrā Ropažu novadu veidojošajā 

teritoriālajā vienībā, kur paredzēta iniciatīvu īstenošana, teritoriālās pārvaldes vadītājs organizē 

tikšanos (radošās darbnīcas) ar ideju autoriem, Iedzīvotāju konsultatīvo padomi un iedzīvotājiem, kā 

arī pašvaldības speciālistiem, lai diskusiju rezultātā pārrunātu un vērtētu projektu idejas atbilstību 

iedzīvotāju interesēm, teritorijas plānojumam, vizuālajai kvalitātei utml.  

 

24. Sabiedrības balsojumā var piedalīties fizikās personas, kas atbilst Pašvaldību likuma 60.panta 

ceturtajā daļā noteiktajiem kritērijiem. Sabiedrības balsojumā iespējams atbalstīt neierobežotu skaitu 

projekta ideju, balsojot par katru projektu tikai vienu reizi. Iedzīvotājs savu balsi nevar atsaukt 

balsošanas perioda laikā. Balsošana notiek projektu vietnē https://geolatvija.lv/ sadaļā “Līdzdalības 

budžets”. Iedzīvotāju balsojuma rezultāti būs redzami pēc balsošanas termiņa beigām. 

 

25. Pēc balsošanas termiņa beigām Komisija saskaita balsis, kas iegūtas sabiedrības balsojumā 

par katru balsošanai nodoto projekta ideju.  

https://geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/


 

26. Ja balsošana noslēdzas ar vienādu balsu skaitu vairākām projektu idejām, kuru realizācija, 

ievērojot paredzēto finanšu apjomu, vienlaikus nav iespējama, tiek īstenota projekta ideja, kura 

iesniegta ātrāk. 

 

27. Komisija: 

27.1. sarindo projektu idejas atbilstoši teritoriālajām vienībām dilstošā secībā pēc iegūto 

balsu skaita; 

27.2. sagatavo priekšlikumu Domei apstiprināt projektu īstenošanu. 

 

28. Dome apstiprina projektu idejas, kuras sabiedrības balsojuma rezultātā ir saņēmušas 

visaugstāko novērtējumu, īstenošanu, vienlaikus apstiprinot atbalstīto projektu ideju realizācijai 

nepieciešamā finansējuma apmēru. 

 

29. Par projektu ideju īstenošanu un to uzraudzību, kā arī projektu līdzdalības budžetu atbild 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Projektu nodaļa. 

 

 

30. Ja projekta idejas īstenošanas laikā konstatējams izmaksu pieaugums, Domei, izvērtējot 

sabiedrības ieguvumu, ir tiesības pieņemt lēmumu par papildu finansējuma piešķiršanu vai arī 

projekta idejas īstenošanas pārtraukšanu, rakstiski informējot par to projekta iesniedzēju.  

 

V. Noslēguma jautājums 

 

31. Nolikums stājas spēkā 2025.gada 1.janvārī.  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                     V.Paulāne 
 

 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

2024.gada saistošajiem noteikumiem Nr.______  

“Ropažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

 

PROJEKTA PIETEIKUMA VEIDLAPA 



Informējam, ka Jūsu personas datu (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas adrese, 

kontaktinformācija saziņai (tālruņa numurs, e-pasta adrese), IP adrese) apstrādes mērķi ir: 

1) identificēt Jūs un pārliecināties, vai atbilstat Ropažu novada līdzdalības budžeta nolikuma 

prasībām; 

2) saziņai ar Jums  nolikumā minētajos gadījumos. 

 

Jūs kā iesniedzējs esat atbildīgs par personas datu nodošanas Ropažu novada pašvaldībai likumību, 

tajā skaitā Jums ir aizliegts sniegt Ropažu novada pašvaldībai personas datus, ja šai apstrādei 

nepastāv juridisks pamats. 

1. Informācija par projekta iesniedzēju 

Projekta iesniedzējs – fiziska persona 

Vārds, uzvārds  

Personas kods  

Deklarētās dzīvesvietas adrese  

Korespondences adrese  

(nav jānorāda, ja projektu iesniedz 

elektroniski) 

 

Kontaktinformācija saziņai 

(tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

 

Projekta iesniedzējs – juridiska persona (nevalstiskā organizācija) 

Nosaukums  

Vienotais reģistrācijas numurs  

Juridiskā adrese  



Korespondences adrese 

(nav jānorāda, ja projektu iesniedz 

elektroniski) 

 

Kontaktinformācija saziņai 

(tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

Pārstāvja vārds, uzvārds  

Pārstāvības pamats 

(statūti, pilnvarojums, cits) 

 

 

2. Informācija par projektu 

2.1. Informācija par projekta īstenošanas vietu 

Adrese  

Kadastra apzīmējums  

Cita informācija, kas iespējami precizē 

projekta īstenošanas vietu 

 

2.2. Projekta nosaukums (īss, uzmanību piesaistošs, līdz 50 zīmēm) 

 

 

 

2.3. Īss projekta apraksts (novada mobilajai lietotnei, pašvaldības sociālo tīklu kontiem, tīmekļvietnei 

www.ropazi.lv,  un vietnes https://geolatvija.lv/ sadaļai “Līdzdalības budžets”, līdz 250 zīmēm) 

http://www.ropazi.lv/
https://geolatvija.lv/


 

 

 

2.4. Projekta tematiskā joma (norādiet projekta jomu) 

o INFRASTRUKTŪRA - ieguldījums pašvaldībai piederošā īpašumā vai citai personai piederošā 

īpašumā un ieguldījums nepieciešams, lai īstenotu pašvaldības autonomās funkcijas vai 

brīvprātīgās iniciatīvas:  

o Sporta un rotaļu laukumi; 

o Zaļā zona, rekreācija un atpūta; 

o Pilsētvides infrastruktūra; 

o Kultūrvides infrastruktūra; 

o   Cits_______. 

 

o AKTIVITĀTE - citu pašvaldības rīcību, kuras rezultātā tiek uzlabota pašvaldības autonomo 

funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu īstenošana:  

o Kultūra; 

o Sports un veselības veicināšana; 

o Izglītības pasākumi; 

o Cits____________________ 

 

 
 

2.5. Projekta apraksts un tā sabiedriskā nepieciešamība (aprakstiet projektu – kā vajadzētu izskatīties 

projektam un tā atsevišķiem elementiem, kādu pievienoto vērtību projekts sniegs apkaimei un iedzīvotājiem, 



nosauciet galveno mērķa grupu, līdz 2500 zīmēm) 

 

 

 

2.6. tabula, ja iniciatīva attiecas uz INFRASTRUKTŪRAS jomu. Ja iniciatīva atbilst AKTIVITĀTE jomai, aizpildiet 2.7. 

tabulu. 

2.6. Projekta īstenošanai iespējami nepieciešamais finansējums –(norādiet projekta darbu apjomu, iespējamās 

darbu un materiālu izmaksas) 

Preču vai pakalpojumu sniedzēju iesniegtās tāmes, norādot tās ar pievienotās vērtības nodokli. Ja tiek pievienotas 

tāmes bez pievienotās vērtības nodokļa, tiek uzskatīts, ka pieteikums ir iesniegts nepilnīgi un tas netiks izskatīts. 

Pieteikumam jāpievieno ne mazāk kā divu pretendentu piedāvājums un apliecinājums, ka piedāvājums ir spēkā 

vismaz sešus mēnešus no tā iesniegšanas dienas. 

Paredzamās darbu izmaksas:  

Darbu veids vai konstruktīvā 

elementa nosaukums, apraksts 

Cena par 

vienību, EUR 

(bez PVN) 

Vienību 

skaits 

Kopējā 

cena, EUR 

(bez PVN) 

Piezīmes 

     

     

Projektēšana un autoruzraudzība1     

Būvuzraudzība2     

Rezerve neparedzētiem darbiem un 

iespējamam cenu sadārdzinājumam 3 

    

PAVISAM KOPĀ BEZ PVN   

PAVISAM KOPĀ AR PVN   

1 Vismaz 10 % no projekta īstenošanas izmaksām. 



2 Vismaz 3 % no projekta īstenošanas izmaksām. 
3 Ne vairāk kā 15% apmērā no projekta īstenošanas izmaksām.  

 

2.7. Projekta īstenošanai iespējami nepieciešamais finansējums –(norādiet pakalpojumu un to sadaļu apjomu, 

iespējamās darbu un materiālu izmaksas. 

Preču vai pakalpojumu sniedzēju iesniegtās tāmes, norādot tās ar pievienotās vērtības nodokli. Ja tiek 

pievienotas tāmes bez pievienotās vērtības nodokļa, tiek uzskatīts, ka pieteikums ir iesniegts nepilnīgi un tas 

netiks izskatīts. Pieteikumam jāpievieno ne mazāk kā divu pretendentu piedāvājums un apliecinājums, ka 

piedāvājums ir spēkā vismaz 6 mēnešus no tā iesniegšanas dienas. 

Paredzamās pakalpojumu izmaksas:  

Pakalpojuma veids 

vai nosaukums, apraksts 

Cena par vienību, 

EUR (bez PVN) 

Vienību 

skaits 

Kopējā cena, 

EUR (bez PVN) 

Piezīmes 

     

     

     

Rezerve piegāžu un pakalpojumu 

sadārdzinājumam1 

    

PAVISAM KOPĀ BEZ PVN     

PAVISAM KOPĀ AR PVN     

 

1 10 % no projekta īstenošanas izmaksām. 

 

2.8. Projekta īstenošana nepilnā apjomā 

(Ja Komisija atzīst, ka projekta īstenošana ir iespējama tikai daļēji) 

□ Piekrītu 



□ Nepiekrītu 

Atzīmēt, ja projekta iesniedzējs piekrīt projekta īstenošanai nepilnā apjomā 

Pielikumā:* 

 projekta skice (norādāmi visu projekta būtisko elementu izmēri (cm) un to izvietojums uz zemesgabala 

robežu plāna vai izdrukas no tīmekļvietnes www.topografija.lv, www. kadastrs.lv vai www.geolatvija.lv); 

 vismaz viena vizualizācija, kurā uzskatāmi attēlots projekta īstenošanas rezultāts; 

 vismaz divu preču vai pakalpojumu sniedzēju tāmes; 

 preču vai pakalpojumu sniedzēju apliecinājums, ka piedāvājums ir spēkā vismaz sešus mēnešus no tā 

sagatavošanas dienas  

*Atzīmējiet pievienotos pielikumus. 

Iesniedzot personas datus Ropažu novada pašvaldībai, persona apliecina, ka ir iepazinusies ar šajā dokumentā 

ietverto informāciju un tā viņai ir saprotama. 

Parakstot pieteikumu, apliecinu savu piekrišanu, ka: 

- šajā pieteikumā minētā informācija ir pilnīga un patiesa 

- ja ir atklājušies jauni apstākļi, projekts var tikt īstenots nepilnā apjomā vai daļēji, to attiecinot uz apjomu, 

novietojumu, izmantotajiem materiāliem un vizuālo izskatu; 

- neesmu tieši un netieši finansiāli ieinteresēts projekta īstenošanā un nepastāv apstākļi, kas var radīt interešu 

konfliktu; 

- ja tiek atklāta ieinteresētība vai interešu konflikts, projekta īstenošana tiek apturēta. 

- esmu informēts par Ropažu novada pašvaldības veikto personas datu apstrādi un manām tiesībām saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr. 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

nosacījumiem. Ar Ropažu novada pašvaldības datu privātuma politiku var iepazīties mūsu tīmekļa vietnē 

https://www.ropazi.lv/ 

- piekrītu, ka Ropažu novada pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt šajā pieteikumā iesniegto informāciju, izmantojot 

pašvaldības rīcībā esošo informāciju, tostarp veikt pārbaudi Ropažu novada pašvaldības un valsts datu reģistros 

lēmuma pienešanai nepieciešamajā apjomā, kā arī pieprasīt ziņas no juridiskām un fiziskām personām, lai 

pārliecinātos par iesniegumā norādītās informācijas atbilstību.  

 

Datums __________________ 

https://www.ropazi.lv/


________________________________________ 

(iesniedzēja vārds, uzvārds) 

_______________________________ 

(paraksts) 

 

2.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

2024.gada saistošajiem noteikumiem Nr.______  

“Ropažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

 

Ropažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa vērtēšanas 

veidlapa 

Nr.p.k. Kritērijs Atbilst Neatbilst 

1.  Projekta idejas iesniedzējs atbilst Nolikuma II. nodaļā noteiktajiem 

kritērijiem  

  

2.  Projekta ideja atbilst Pašvaldību likumā noteiktajām pašvaldību 

autonomajām funkcijām vai pašvaldības realizētajām 

brīvprātīgajām iniciatīvām  

  

3.  Projektu paredzēts īsteno Ropažu novada administratīvajā teritorijā 

un tā rezultātā radītie ieguldījumi būs brīvi un plaši pieejami  

  

4.  Projekta ideja paredz ieguldījumu pašvaldībai piederošā īpašumā 

vai citai publiskai personai piederošā īpašumā, ar noteikumu, ka ir 

saņemta attiecīgā īpašnieka(-u) rakstveida piekrišana (nav 

attiecināms pašvaldības īpašuma gadījumā) un ieguldījums 

nepieciešams, lai īstenotu pašvaldības autonomās funkcijas vai 

brīvprātīgās iniciatīvas 

  

5.  Projekta finansējums nepārsniedz kopējo Domes noteikto 

finansējuma slieksni konkrētajā apkaimes teritorijā  

  

6.  Projekta īstenošanas vai norises vieta ir neierobežoti publiski 

pieejama, to attiecinot gan uz publisko ārtelpu, gan iekštelpām, 

kurās tiek nodrošinātas publiskās funkcijas (neattiecas uz izglītības 

iestāžu iekštelpu) 

 

  

7.  Projekts nedublē pašvaldībā jau ieplānotos darbus un uzlabojumus   

8.  Projekts  neattiecas uz ceļu, ietvju, publisko būvju un citas 

publiskās infrastruktūras uzlabošanu, rekonstrukciju vai izveidi  

  



9.  Projekts paredz citu rīcību, kuras rezultātā tiek uzlabota pašvaldības 

autonomo funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu (piemēram, 

izglītības, kultūras, veselības veicināšanas pasākumi) 

  

10.  Projekts pēc īstenošanas neaprobežos autoru, mantiskās, kā arī 

jebkādas blakustiesības, kas ierobežo tās izmantošanu fiziskajā un 

virtuālajā vidē. Iegādātais inventārs, aprīkojums, iekārtas un citas 

kustamas un nekustamas lietas ir pašvaldības īpašums. 

  

11.  Projektu ir iespējams īstenot 24 mēnešu laikā, no dienas, kad Dome 

ir pieņēmusi lēmumu par līdzdalības budžeta projektu īstenošanu 

  

12.  Projektu ir iespējams īstenot vienā kārtā (bez termiņa pārtraukumu)   

13.  Projektā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pamatoti   

14.  Nolikuma 9.1.apakspunktā minētajā gadījumā projekta īstenošanas 

rezultātā ilglaicīgi (vismaz piecus  gadus) tiks uzlabota apkaimes 

publiskā infrastruktūra, un šiem uzlabojumiem ir sabiedriski 

nozīmīga vērtība, bet Nolikuma 9.2. apakšpunktā minētajā 

gadījumā projekta rezultāts būs plaši pieejams iedzīvotājiem 

(publiskā lietojamība, apmeklētāju / dalībnieku skaits utml.) 

  

15.  Projektam nav komerciāls, reliģisks vai politisks raksturs.   

 

 

  Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada ___________ saistošajiem noteikumiem 

Nr.________ 

 “Ropažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt sabiedrības iesaisti un 

līdzdalību Ropažu novada pašvaldības administratīvās teritorijas 

attīstības jautājumu izlemšanā un veicināšanā, tai skaitā:  

2.1. veicināt Garkalnes pagasta, Ropažu pagasta, Stopiņu pagasta 

un Vangažu pilsētas attīstību novadā, to teritorijas īpašo identitāti, 

atpazīstamību un sekmēt pašvaldības iedzīvotāju dzīves kvalitāti; 

2.2. radīt publiski pieejamus uzlabojumus vai sabiedriskās 

aktivitātes (izglītības, kultūras, veselības veicināšanas un citos 

nolūkos), veicinot iedzīvotāju sadarbību un radošumu; 

2.3. pašvaldībai iegūt atgriezenisko saiti no iedzīvotājiem par 

nepieciešamajiem uzlabojumiem, kas ir svarīgi novada iedzīvotājiem. 

 

Pašvaldību likuma 59. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība 

līdzdalības budžetu izmanto, lai veicinātu pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, 



ievērojot šā likuma prasības, un par līdzdalības budžeta izlietojumu 

lemj pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāji. 

Pašvaldību likuma 59. panta trešā daļa nosaka, ka līdzdalības budžetu 

iedala plānošanas vienībās (teritorijās), kuras nosaka pašvaldības 

attīstības programmā un tā plānošanas vienība (teritorija) var būt visa 

pašvaldības administratīvā teritorija.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

 

2.1. Pašvaldību likuma 59. panta otrā daļa nosaka, ka gadskārtējā 

pašvaldības budžetā pašvaldības budžetu sākot ar 2025. gadu jāparedz 

finansējums līdzdalības budžetam vismaz 0,5 procentu apmērā no 

pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek 

aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

Attiecīgi – 2025. gadā  Dome līdzdalības budžetu paredzēs tādā apmērā, 

kā to nosaka Pašvaldību likuma 59. panta otrā daļa. 

2.2. Nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai 

darba vietu veidošanu, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – saistošie noteikumi sniegs pozitīvu ietekmi uz 

sociālo vidi, jo tie ir izstrādāti, lai veicinātu sabiedrības iesaisti un 

iniciatīvu, lemjot uz vidi, iedzīvotāju veselību, par pašvaldības 

līdzdalības budžeta izlietošanu, lai veicinātu pašvaldības 

uzņēmējdarbības vidi administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti 

teritorijas attīstības jautājumu pašvaldības teritorijā, kā arī izlemšanā. 

Lai nodrošinātu vietējo kopienu iedzīvotāju interešu pārstāvību un 

pašvaldības konkurenci teritorijas attīstību, veicinātu iedzīvotāju 

savstarpējo sadarbību un saskaņotu rīcību kopējam labumam, pašvaldība 

ir izveidojusi Iedzīvotāju konsultatīvās padomes katrā no novada 

administratīvajām teritorijām – pagastiem un Vangažu pilsētas. Padome 

sastāv no aktīviem sabiedrības pārstāvjiem, no dažādām apkaimēm, 

tādējādi pārstāvot arī konkrētas teritoriālās vienības (apkaimes) intereses. 

Šī padome tiek iesaistīta līdzdalības budžeta projektu apspriešanā, aktīvi 

iesaistoties pašvaldības rīkotajos informatīvajos semināros un diskusijās. 

Padomes nolikumā kā viens no uzdevumiem noteikts – dalība līdzdalības 

budžeta veidošanā. Par projektu idejām balsot varēs visi pašvaldības 

iedzīvotāji, kuri atbildīs Pašvaldības likuma prasībām. 

 

3.2. Ietekme uz vidi – ietekmēs pozitīvi, jo projekta idejas var tik vērstas 

uz pašvaldības infrastruktūras un vides sakārtošanu. 

 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – ietekmēs pozitīvi, jo projekta 

idejas var tik vērstas uz pašvaldības iedzīvotāju veselības veicināšanu. 

 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 

attiecināms. 

 

3.5. Ietekme uz konkurenci – nav konstatējama ierobežojoša ietekme uz 

tirgu un atbilstību brīvai un godīgai konkurencei, jo līdzdalības budžetā 

apstiprinātās projektu idejas realizēs pašvaldība, ievērojot visus 

normatīvus attiecībā uz publiskā iepirkuma regulējumu. 



4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Noteikumu izpildi nodrošina pašvaldības administrācija. Iesniegto 

līdzdalības budžeta projektu idejas tiek izvērtētas gan ar Domes lēmumu 

izveidotajā projektu vērtēšanas komisijā (1. kārta), gan nodotas 

sabiedrības balsojumam (2 kārta). Dome lemj par līdzdalības budžeta 

projektu ideju apstiprināšanu. 

Galvenie Konkursa posmi un privātpersonām veicamās darbības 

noteiktas šajos saistošajos noteikumos. 

 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas papildus 

administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

 

Saistošie noteikumi izstrādāti līdzdalības budžeta izpildei, lai veicinātu 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas 

attīstības jautājumu izlemšanā. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo 

institūciju kompetenci. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina pašvaldība saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 62. panta pirmo daļu. Projektu īstenošanu un uzraudzību veic 

Ropažu  novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Projektu nodaļa.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi veicinās pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, kā arī 

veicinās veselības, kultūras un citu izglītojošo pasākumu norisi. 

Projektiem finansējums tiks noteikts saskaņā ar Domes lēmumu, lai 

nodrošinātu projektu konkursā atbalstīto projektu īstenošanu. Līdzdalības 

budžetam nepieciešamais apjoms ir atkarīgs no vairākiem faktoriem, 

piemēram, no iedzīvotāju atsaucības un intereses līdzdarboties, kā arī no 

iesniegto ideju daudzuma un kvalitātes un plānotajām īstenošanas 

izmaksām. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu izvērtēšana un 

iekļaušana pēc projekta publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē internetā 

www.ropazi.lv. 

 

Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa noskaidrošanai tika 

publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv no 

2024.gada 15.oktobra līdz 29.oktobrim. Šajā laika periodā nav saņemti 

priekšlikumi no iedzīvotājiem  saistošo noteikumu precizēšanai. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                     V.Paulāne 

 

     27. 

Par Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu atcelšanu un piemērošanu 

                  

 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


[1] Saskaņā ar Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

dome vai amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes, 

iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju 

(nolikums, reglaments). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu dome savas 

kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas 

procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, 

darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie 

noteikumi). 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu dome un pašvaldības administrācija 

iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

 

[2] Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 13.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.      Nr.288 

(prot. Nr.13/2021,75.§) “Par iekšējo normatīvo aktu piemērošanu Ropažu novada pašvaldībā” 

(turpmāk – 2021.gada lēmums), ar kuru nolēma, ka Ropažu novada pašvaldībā spēkā esoši un 

piemērojami ir visi Ropažu novada pašvaldības veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

pieņemtie iekšējie normatīvie akti un atsevišķi Ropažu novada pašvaldības veidojošās bijušo 

pašvaldību iekšējie normatīvie akti. 

Kopš 2021.gada 13.oktobra Ropažu novada pašvaldība ir pieņēmusi vairākus iekšējos 

normatīvos aktus, kas regulē daudzas iekšējās procedūras pašvaldībā, līdz ar to lielākā daļa iekšējo 

normatīvo aktu, kas ar 2021.gada lēmumu tika atstāti spēkā nav vairs piemērojami vai nav aktuāli. 

Tādējādi, lai veidotu vienotu iekšējo normatīvo aktu sistēmu un izbeigtu iekšējo normatīvo aktu 

dalījumu pa pagastiem un pilsētu, ir jāpieņem lēmums atcelt 2021.gada lēmumu un visus iekšējos 

normatīvos aktus, kurus 2021.gada lēmums atstāja spēkā. 

 

[3] Ropažu novada pašvaldības dome 2024.gada 2.oktobrī pieņēma grozījumus 2021.gada 

15.septembra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

nolikums” (turpmāk – CA nolikums), ar kuriem noteica, ka Centrālās administrācijas struktūrvienību 

nolikumus izdod Centrālās administrācijas vadītājs. Vienlaikus CA nolikumā tika noteikts, ka darba 

līgumus ar Centrālās administrācijas darbiniekiem slēdz Centrālās administrācijas vadītājs. 

 Ņemot vērā minēto, ir jāpārskata Centrālās administrācijas struktūrvienību nolikumi, kas 

apstiprināti Ropažu novada pašvaldības domes sēdē un Centrālās administrācijas vadītājam jāizdod 

jauni struktūrvienību nolikumi atbilstoši CA nolikumā noteiktajai procedūrai. 

 

[4] Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1. un 4.punktu un 

Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Ar 2025.gada 20.janvāri atcelt Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 13.oktobra 

lēmumu Nr. Nr.288 (prot. Nr.13/2021,75.§) “Par iekšējo normatīvo aktu piemērošanu Ropažu 

novada pašvaldībā” un tajā minētos iekšējos normatīvos aktus (pielikumā 2021.gada Lēmums). 

2. Ar 2025.gada 3.martu atcelt šādus Centrālās administrācijas struktūrvienību nolikumus 

(iekšējos normatīvos aktus): 

2.1. 2021.gada 15.septembra Ropažu novada pašvaldības Kancelejas nolikumu; 

2.2. 2021.gada 15.septembra Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personāla vadības departamenta nolikumu; 

2.3. 2021.gada 1.septembra Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta nolikumu; 

2.4. 2021.gada 1.septembra Ropažu novada pašvaldības Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju departamenta nolikumu; 



2.5. 2021.gada 1.septembra Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta 

nolikumu; 

2.6. 2021.gada 1.septembra Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas nolikumu; 

2.7. 2024.gada 29.maija: 

2.7.1. ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS GARKALNES PAGASTA TERITORIĀLĀS 

PĀRVALDES NOLIKUMU; 

2.7.2. ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS ROPAŽU PAGASTA TERITORIĀLĀS 

PĀRVALDES NOLIKUMU; 

2.7.3. ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VANGAŽU PILSĒTAS TERITORIĀLĀS 

PĀRVALDES NOLIKUMU; 

2.7.4. ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS STOPIŅU PAGASTA TERITORIĀLĀS 

PĀRVALDES NOLIKUMU. 

3. Centrālās administrācijas vadītājai G. Ozolai līdz 2025.gada 3.martam izdot jaunus visu 

Centrālās administrācijas struktūrvienību nolikumus. 

4. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai 2025.gada 3.martā nodrošināt šī 

lēmuma lemjošās daļas 2.punktā noteikto nolikumu izņemšanu no pašvaldības mājaslapas 

internetā un nodrošināt struktūrvienību jauno nolikumu pievienošanu mājaslapā. 

5. Šo lēmumu izsniegt informācijai: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības iestāžu (t.sk. Centrālās administrācijas) vadītājiem; 

5.2. Centrālās administrācijas struktūrvienību vadītājiem. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                        V.Paulāne 

 

 

28. 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas 

sastāvā 

                  

 

[1] 2024.gada 14.novembrī saņemts Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļas 

galvenās juristes Diānas Porietes  iesniegums, kurā lūgts atbrīvot viņu no Ropažu novada pašvaldības 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekles - sekretāres amata.  

[2] 2024.gada 2.decembrī saņemts Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta  Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciālistes Aijas Ninneres 

iesniegums, kurā iesniedzēja lūdz iekļaut viņu Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekļa 

amatā, un lūgums atļaut savienot Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekles amatu ar 

nekustamā īpašuma speciālistes amatu Pašvaldībā.   

[3] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra lēmumu 

Nr.116 “Par Ropažu  novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas izveidošanu” 

(prot. Nr.11/2021, 61.§) un  minētajā lēmumā apstiprinātajiem grozījumiem, Ropažu novada 

pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisija šobrīd darbojas šādā sastāvā:  



Komisijas priekšsēdētājs – Gunta Lauriņa, Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas galvenā juriste;  

Komisijas loceklis – Karina Saukāne, Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas 

galvenā juriste; 

Komisijas loceklis-sekretārs – Diāna Poriete, Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļas galvenā juriste. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10. un 21. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības 2023.gada 26.jūlija saistošo noteikumu Nr.22/23 „Ropažu novada pašvaldības nolikums” 

11.punktu un 11.9. apakšpunktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 7.panta sestās daļas 2.punktu, 8.¹ panta trešo daļu, četri prim viens daļu, piektās daļas 1. un 

2.punktu un septīto daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ropažu novada pašvaldības 

2024.gada 18.septembra iekšējā normatīvā akta Nr.1.3/24/44 “Par amatu savienošanas atļauju 

izsniegšanas kārtību un interešu konflikta riska novēršanu Ropažu novada pašvaldībā” 27.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas nolikuma 4.1.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Veikt šādas izmaiņas Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra lēmumu 

Nr.116 “Par Ropažu  novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas izveidošanu’’ 

(prot. Nr.11/2021, 61.§)  lemjošās daļas 1.punktā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli - sekretāri Diānu Porieti; 

1.2. iecelt komisijas locekles - sekretāres amatā Aiju Ninneri;  

1.3. atļaut Aijai Ninnerei savienot Ropažu novada pašvaldības Deklarētās dzīves vietas anulēšanas 

komisijas locekļa amatu ar Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciālistes amatu, nosakot, ka: 

1.3.1. A.Ninnere, savienojot amatus, pati ir atbildīga par likumā “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteikto amatpersonas pienākumu ievērošanu, tostarp, 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu. 

1.3.2. A.Ninnerei ir pienākums trīs darba dienu laikā rakstiski informēt Ropažu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir par 

pamatu šā lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu; 

1.3.3. saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 79.panta pirmo daļu – šo 

lēmumu A.Ninnerei ir tiesības apstrīdēt Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu 

komisijā (Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130) viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājai Inesei Skrastiņai 

nodrošināt apstiprināto Ropažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas 

sastāva izmaiņu aktualizēšanu Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv.  

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Personāla vadības nodaļas vadītājai Sanitai Grāvītei 

nodrošināt grozījumu iesniegšanu Valsts ieņēmumu dienestā grozījumus valsts amatpersonu sarakstā.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram Maksimam 

Griščenko.  

 

http://www.ropazi.lv/


 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētaja       V.Paulāne 

 
 

29. 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 24.aprīļa lēmumā Nr. 3225 

“Par Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un klasifikācijas apstiprināšanu” 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2024.gada 24.aprīļa sēdē pieņēma 

lēmumu Nr.3225 “Par Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un klasifikācijas 

apstiprināšanu”, ar kuru apstiprināti pašvaldības iestāžu un struktūrvienību amatu saraksti un amatu 

klasifikācija.  

Sakarā ar saimniecisku un organizatorisku pasākumu veikšanu Ropažu novada pašvaldībā, ir 

konstatēta nepieciešamība izdarīt grozījumus Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstos. 

Izskatot lēmuma projektu, Dome konstatē: 

1. Centrālās administrācijas Stopiņu pagasta pārvaldes radošās attīstības centrā “Līči” (turpmāk 

– RAC “Līči”) ir izveidotas šādas amatu vietas:  

Nr. Amata nosaukums 

Amata 

vietu 

skaits 

1. Radošās attīstības centra "Līči" vadītājs 0,72 

2. Apkopējs 0,72 

 

2024.gada 21.novembrī saņemts RAC “Līči”  vadītājas Zandas Pelšes iesniegums, kurā ietverts 

lūgums veikt grozījumus RAC “Līči” amatu sarakstā, iekļaujot RAC “Līči” apkopēja amata 

pienākumos arī sētnieka pienākumus un palielinot amata vietas “Apkopējs” amata vietu skaitu uz 

“1”. 2025.gada budžeta projektā finansējums amata vietu skaita palielināšanai ir iekļauts. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumiem 

Nr.264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un 

kvalifikācijas pamatprasībām”, Ministru kabineta 26.04.2022. noteikumiem Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

1. izdarīt šādus grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 24.aprīļa lēmumā 

Nr.3225 “Par Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un klasifikācijas 

apstiprināšanu”: 

lēmuma 2.pielikuma “Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas amatu saraksts un 

klasifikācija” Stopiņu pagasta pārvaldes radošās attīstības centra “Līči” amatu sarakstā: 

ieraksta Nr.2 “Apkopējs” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,72” aizstāt ar skaitli “1”; 

2. noteikt, ka lēmuma 1.punkts stājas spēkā 2025.gada 1.janvārī; 

3. par pieņemto lēmumu informēt:  

3.1. Centrālās administrācijas vadītāju;  

3.2. Stopiņu pagasta pārvaldes vadītāju;  

3.3. Radošās attīstības centra “Līči” vadītāju; 



3.4. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāju. 

 

1.pielikums. Centrālās administrācijas Stopiņu pagasta pārvaldes radošās attīstības centra “Līči” 

amatu saraksts ar grozījumiem. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                     V.Paulāne 

 

30. 

Par līguma slēgšanu “Par decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistra izveidi, uzturēšanu, 

uzskaiti un uzraudzību” 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2022.gada 12. oktobrī apstiprināja 

saistošos noteikumus Nr.45/22 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 

uzskaites kārtību Ropažu novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktu vietējā pašvaldība organizē 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un uzturēšanu par pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esošajām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām (turpmāk – reģistrs) vai slēdz līgumu ar 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par reģistra izveidi un uzturēšanu. 

Atbilstoši saistošo noteikumu 6.punktam Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzēji (turpmāk – Pakalpojumu sniedzējs) atbilstoši līgumiem, kas noslēgti ar Pašvaldību, pēc 

nepieciešamības pieaicinot kompetentus speciālistus, nodrošina: 

6.1. decentralizēto kanalizācijas sistēmu (turpmāk – Sistēmas) reģistra izveidošanu un uzturēšanu; 

6.2. noteikto prasību notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no Sistēmām, to transportēšanai un 

novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā ievērošanas kontroli; 

6.3. Sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežuma kontroli un uzraudzību; 

6.4. Sistēmu ekspluatācijas atbilstību saistošo noteikumu prasībām, saistošo noteikumu ievērošanas 

kontroli un uzraudzību; 

6.5. informācijas sniegšanu Sistēmu īpašniekiem, valdītājiem vai turētājiem par tajās uzkrāto 

notekūdeņu un nosēdumu izvešanas kārtību un nepieciešamību uzglabāt decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu saņemšanu apliecinošu dokumentāciju; 

6.6. pēc vajadzības izbūvētās Sistēmas vienreizēju (sākotnējo) apsekošanu pirms Sistēmas 

reģistrēšanas decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrā; 

6.7. atzinuma un materiālu, kas pierāda konstatēto pārkāpumu, iesniegšanu Pašvaldības policijā, 

konstatējot pārkāpumus Sistēmas kontroles vai uzraudzības gaitā. 

Atbilstoši saistošo noteikumu 14. punktam nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs, kura 

īpašumā esošā Sistēma nav reģistrēta, iesniedz Pakalpojuma sniedzējam pēc nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas atbilstoši šo noteikumu 16. punktam pirmreizējo Sistēmas reģistrācijas 

apliecinājumu saskaņā ar saistošajiem noteikumiem pievienoto paraugu. 

Atbilstoši saistošo noteikumu 16.punktam šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā minētie 

Sistēmas reģistrācijas apliecinājumi iesniedzami personiski Pakalpojuma sniedzējam pēc nekustamā 

īpašuma atrašanās vietas vai jānosūta pa pastu, vai elektroniski uz Pakalpojuma sniedzēja 



elektroniskā pasta adresi, ja tas sagatavots saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektronisko 

dokumentu noformēšanu. 

[2] Atbilstoši Pašvaldības noslēgtajiem līgumiem Sistēmu reģistrus līdz 31.12.2024. uztur: 

1) Pašvaldības SIA ,,Garkalnes inženiertīkli” par Ropažu novada Garkalnes pagasta Bukultu, 

Baltezera, Priedkalnes, Amatnieku, Berģu, Langstiņu, Upesciema ciemos, Garkalnes pagasta 

Garkalnē,  Maksteniekos,  Priežlejās, Skuķīšos, Sunīšos un Sužos, Ropažu novada Stopiņu pagastā 

un Vangažu pilsētā. 2) SIA “Vilkme” par Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta teritorijā 

esošajām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām. 

[3] 2022. gada 2. martā Pašvaldība un pašvaldības SIA ,,Garkalnes inženiertīkli”  noslēdza līgumu 

“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu”, kurā pašvaldības SIA ,,Garkalnes 

inženiertīkli”  ir piešķirtas ekskluzīvas tiesības sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā. Līguma darbības termiņš ir 10. gadi.  

Ņemot vērā, ka Pašvaldības kapitālsabiedrības atbilstoši Pašvaldības domes saistošajos 

noteikumos noteiktajam nodrošina Sistēmu reģistrēšanas pakalpojumu, ievērojot Pašvaldības 

nepieciešamību nodrošināt tai ar likumu noteiktās autonomās funkcijas, kā arī to, ka noslēdzas 

Pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācijas pasākumi atbilstoši Pašvaldības domes 21.12.2022. 

lēmumam Nr.1887 “Par Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” reorganizāciju”, kā arī ievērojot to, ka kapitālsabiedrību un aģentūru reorganizācijas 

viens no mērķiem ir funkciju centralizēšana, lai vairākām kapitālsabiedrībām vienā novadā 

nedublētos darbības jomas, tad, centralizējot decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistra izveides, 

uzturēšanas, uzskaites un uzraudzības funkciju tas tiktu sasniegts, vienlaikus sasniedzot arī 

racionālāku pārraudzību, attīstību vai izmaiņu plānošanu. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un Pašvaldību likuma 4.panta otro un ceturto daļu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punktu, Ministru kabineta 

27.06.2017. noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu 

un reģistrēšanu” 11.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt līguma slēgšanu par decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistra izveidi, uzturēšanu, 

uzskaiti un uzraudzību (Pielikumā Nr. 1) ar pašvaldības SIA ,,Garkalnes inženiertīkli”, ar termiņu 

līdz 2025. gada 31. decembrim. 

2. Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt lēmuma 1.punktā minēto līgumu 

no Ropažu novada pašvaldības puses. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Izpilddirektoram; 

3.2. Izpilddirektora palīgam kapitālsabiedrību un aģentūru pārvaldības jautājumos; 

3.3. SIA “Garkalnes inženiertīkli”. 

 

Pielikumā:  

1. Līgums par decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistra izveidi, uzturēšanu, uzskaiti un 

uzraudzību un tā pielikums. 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                        V. Paulāne 

 

31. 



Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. lēmumā Nr.1887 “Par Ropažu 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju” 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ar 21.12.2022. lēmumu Nr.1887 

(turpmāk – Domes Lēmums) “Par Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības 

aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju”, lai optimizētu Pašvaldības kapitālsabiedrību darbību, kas 

ilgtermiņā sekmētu pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju un perspektīvā veicinātu pašvaldības 

sniegto pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, attīstību un pieejamību, nolēma: 

1. Atbalstīt šī lēmuma pielikumā pievienoto kapitālsabiedrību un aģentūru reorganizācijas modeli 

un: 

1.1. sašķelt pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VANGAŽU AVOTS” (turpmāk – 

PSIA “Vangažu avots”), reģistrācijas Nr.40003274925, un sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Garkalnes ūdens” (turpmāk – SIA “Garkalnes ūdens”), reģistrācijas Nr. 

40103217948, un nodalītās daļas pievienot pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Garkalnes inženiertīkli” (turpmāk – PSIA “Garkalnes inženiertīkli”), 

reģistrācijas Nr. 40103280684; 

1.2. pārdalīt PSIA “Garkalnes inženiertīkli” funkciju elektroinstalācijas ierīkošanas jomā 

pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "GARKALNES KOMUNĀLSERVISS" 

(turpmāk – PSIA “Garkalnes komunālserviss”), reģistrācijas Nr. 40003708356; 

1.3. sašķelt sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Vangažu Namsaimnieks" (turpmāk – SIA 

“Vangažu namsaimnieks”), reģistrācijas Nr.50003142371, un nodalītās daļas pievienot 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "VILKME" (turpmāk – SIA “Vilkme”), reģistrācijas 

Nr.40103073411, vienlaikus labiekārtošanas funkciju pārdalot PSIA “Garkalnes 

komunālserviss”; 

1.4. likvidēt pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (turpmāk – Aģentūra), reģistrācijas Nr. 

90001673167 un ūdensapgādes funkciju pārdalīt PSIA “Garkalnes inženiertīkli”, 

apsaimniekošanas funkciju pārdalīt SIA “Vilkme”, situmenerģijas, ceļu uzturēšanas, 

elektroinstatlācijas ierīkošanas, autobusu nodrošināšanas un labiekārtošanas funkciju 

pārdalīt  PSIA “Garkalnes komunālserviss”; 

1.5. pārdalīt SIA “Vilkme” funkciju ceļu uzturēšanas, elektroinstatlācijas ierīkošanas, 

labiekārtošanas jomā PSIA “Garkalnes komunālserviss”; 

1.6. neveikt reorganizāciju pašvaldības aģentūrā "Stopiņu ambulance", reģistrācijas Nr. 

90001854064. 

[2] Pašvaldības dome ar 2024. gada 10. jūlija lēmumu Nr. 3379 “Par grozījumiem Ropažu 

novada pašvaldības domes 21.12.2022. lēmumā Nr.1887 “Par Ropažu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju”, cita starpā nolēma veikt 

grozījumus Domes lēmumā un izteikt 1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: “1.1. sašķelt pašvaldības 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VANGAŽU AVOTS”, reģistrācijas Nr.40003274925, un 

nodalītās daļas pievienot pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, 

reģistrācijas Nr. 40103280684;” un papildināt ar 1.7.apakšpunktu šādā redakcijā: “1.7. neveikt 

reorganizāciju sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens”, reģistrācijas Nr. 40103217948, 

ņemot vērā sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” uzņemtās saistības ar 06.12.2017. 

noslēgto līgumu par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr.5.3.1.0/17/I/013  ar Centrālo 



finanšu un līgumu aģentūru  par projekta “Ūdenssaimniecības un pakalpojumu attīstība Baltezerā, II 

kārta” īstenošanu”;. 

Grozījumi tika pamatoti ar  

1) SIA “Garkalnes ūdens” 06.12.2017. noslēgto līgumu par Eiropas Savienības fonda projekta 

īstenošanu Nr.5.3.1.0/17/I/013 (turpmāk – Līgums) ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 

par projekta “Ūdenssaimniecības un pakalpojumu attīstība Baltezerā, II kārta” (turpmāk – 

Projekts) īstenošanu, uzņemoties saistības līdz 31.12.2023., kā arī pēc Projekta ieviešanas 

vēl piecus gadus (pēcuzraudzības periods 31.12.2028.) un Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras 05.07.2023. sniegto atbildes vēstuli, kurā norādīts, ka izvērtējot pašvaldības 

vēstulē sniegto informāciju, kā arī atsaucoties uz 28.06.2023. sanāksmē ar Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Investīciju politikas departamenta un 

pašvaldības pārstāvjiem runāto, informē, ka variants par finansējuma saņēmēja projekta 

sadalīšanu divās iegūstošajās sabiedrībās, t.i., divos finansējuma saņēmējos, nav atbalstāms, 

jo šāda saistību pārņemšana aģentūras ieskatā būtu pretrunā gan ar Ministru kabineta 2016. 

gada 21. jūnija noteikumiem Nr. 403, gan projektu atlases principiem, kā arī ietekmētu 

projekta būtību un īstenošanas nosacījumus. Aģentūra konceptuāli atbalsta finansējuma 

saņēmēja reorganizāciju, kuras gaitā līguma saistības un sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojuma sniegšanu Baltezera aglomerācijā pārņem viena no iegūstošajām sabiedrībām, 

ievērojot visus līguma nosacījumus un pārņemot projekta īstenošanas un rezultātu ilgtspējas 

nodrošināšanas saistības. 

2) Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 28.punkts paredz, ka 

Ropažu novada pašvaldība līdz 2023.gada 31.decembrim apstiprina Garkalnes pagasta 

sadalīšanas plānu un nosūta to Ādažu novada pašvaldībai, un pēc minētā plāna izvērtēšanas 

iesaistītās pašvaldības lemj par novadu teritoriju robežu grozīšanu.  

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 27.12.2023. lēmumu Nr.2928 “Par Garkalnes 

pagasta sadalīšanas plāna gala varianta apstiprināšanu” Pašvaldība  apstiprināja Garkalnes 

pagasta sadalīšanas plānu un nosūtīja to izskatīšanai un lēmumu pieņemšanai Ādažu 

novada pašvaldībai.  

[3] Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” 23.10.2024. Centrālajai finanšu un 

līgumu aģentūrai nosūtīja vēstuli Nr.03-6/85 “Par 06.12.2017. līgumu Nr.5.3.1.0/17/I/013”, kurā  

lūgts izvērtēt plānotās darbības un sniegt atzinumu par iespēju veikt grozījumus līgumā 

Nr.5.3.1.0/17/I/013 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, II kārta”. 

2024. gada 11. novembrī ir saņemta Centrālās finanšu un līgumu aģentūras atbildes vēstule 

“Par projekta Nr.5.3.1.0/17/I/013 plānotajiem līguma grozījumiem”, kur norādīts, ka, izvērtējot 

šobrīd pieejamo informāciju, konceptuāli atbalsta Līguma grozījumus par finansējuma saņēmēja 

maiņu, ievērojot plānoto sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” reorganizāciju  

(sadalīšana sašķelšanas ceļā), sadalot tai pašvaldību deleģētās funkcijas, saistības un aktīvus starp 

Ropažu novada pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli” un Ādažu novada pašvaldības SIA “Ādažu 

ūdens”. Vienlaicīgi norādīts, ka reorganizācijas laikā nepieciešams ņemt vērā vēstulē minētos 

aspektus, lai plānotā reorganizācija atbilstu Līguma noteikumiem un projekta pēcuzraudzības periodā 

tiktu ievērotas visas Līgumā noteiktās prasības. 

[4] Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 28.punkts paredz, ka 

Ropažu novada pašvaldība līdz 2023.gada 31.decembrim apstiprina Garkalnes pagasta sadalīšanas 

plānu un nosūta to Ādažu novada pašvaldībai, un pēc minētā plāna izvērtēšanas iesaistītās 



pašvaldības lemj par novadu teritoriju robežu grozīšanu, likuma Pārejas noteikumu 42. punkts noteic, 

Ministru kabinets līdz 2024. gada 29. oktobrim izstrādā un apstiprina Garkalnes un Ādažu pagastu 

robežu grozījumus, paredzot Garkalnes pagasta daļas atdalīšanu un pievienošanu Ādažu pagasta 

administratīvajai teritorijai.  

2024. gada 20. novembra Latvijas Republikas 14. Saeimas valsts pārvaldes un pašvaldības 

komisijas sēdē (Protokols Nr. 141.1.9/7-64-14/24), nolemts uzdot Ministru kabinetam nekavējoties 

nodrošināt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 42.punktā noteiktā 

uzdevuma izpildi un virzīt izskatīšanai Ministru kabinetā rīkojuma projektu par Garkalnes un Ādažu 

pagastu robežu grozījumiem atbilstoši pašvaldību iedzīvotāju paustajai gribai un kuru iepriekš 

konceptuāli atbalstījušas abas pašvaldības. 

 [5] Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitā daļa  noteic, ka valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi, tās institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, 

izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma 

apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu. 

Domes Lēmums tika balstīts uz SIA “ZAB PricewaterhouseCoopers Legal” veiktā funkciju 

audita ziņojumu (turpmāk – Ziņojums), kurā cita starpā bija norādīts, ka, ievērojot Ziņojumā  

iekļautos secinājumus saistībā ar aģentūru un kapitālsabiedrību funkciju dublēšanos, kā arī ievērojot 

nevalstisko organizāciju viedokļus un Konkurences padomes  viedokli, kas iegūti konsultāciju 

procesā par pašvaldības līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās, Pašvaldība, izdarot lietderības un 

efektivitātes apsvērumus, pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs, var lemt par 

aģentūru un kapitālsabiedrību reorganizāciju - samazinot kapitālsabiedrību un aģentūru skaitu, kā arī 

centralizējot to funkcijas. Kā norādīts Ziņojumā, reorganizācijas rezultātā, pirmšķietami, varētu tikt 

sasniegti šādi mērķi: labāka prakse kapitālsabiedrību pārvaldībā, palielināta privātā sektora iesaiste 

pakalpojumu nodrošināšanā (ārpakalpojuma apjoma pieaugums), efektīvāka cilvēku, infrastruktūras 

un citu resursu izmantošana. Atkarībā no reorganizācijas stratēģijas var tikt samazinātas arī 

stratēģiskā līmeņa neefektivitātes, iegūta atbalsta funkciju optimizācija, efektīvāka iepirkumu 

procedūru organizēšanas process un pirmšķietami labāki cenu piedāvājumi (līdz ar iepirkuma apjoma 

palielināšanos). 

 [6] Domes Lēmuma lemjošās daļas 2.punktā ir uzdots pašvaldības izpilddirektoram 

nodrošināt šī lēmuma 1.punkta izpildi attiecībā uz kapitālsabiedrību reorganizāciju līdz 2024.gada 

31.decembrim, bet šī lēmuma 1.punkta izpildi attiecībā uz pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

reorganizāciju līdz 2024.gada 31.oktobrim (ar 2024. gada 10. jūlija grozījumiem lēmums Nr. 3379).  

 Līdz ar to nepieciešams grozīt Domes Lēmuma lemjošās daļas 2.punktu, papildinot to ar SIA 

“Garkalnes ūdens” reorganizācijas termiņa noteikšanu.  

Ņemot vērā, ka ir saņemts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras konceptuāls atbalsts Līguma 

grozījumiem par finansējuma saņēmēja maiņu un kā arī drīzumā tiek prognozēta Ministru kabineta 

rīkojuma izdošana attiecībā uz Garkalnes un Ādažu pagastu robežu grozījumiem. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību, kas ilgtermiņā 

sekmētu pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju un perspektīvā veicinātu pašvaldības sniegto 

pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, attīstību un pieejamību, un Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 9.punktu, 73.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



1. Veikt šādus grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. lēmuma Nr.1887 “Par 

Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

reorganizāciju”: 

1.1. izteikt 1.7.apakšpunktu šādā redakcijā: “1.7. sašķelt sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Garkalnes ūdens”, reģistrācijas Nr. 40103217948, un nodalītās daļas pievienot pašvaldības 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, reģistrācijas Nr. 40103280684; 

1.2. izteikt 2.punktu šādā redakcijā: “2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

nodrošināt šī lēmuma 1.punkta izpildi attiecībā uz kapitālsabiedrību reorganizāciju līdz 

2024.gada 31.decembrim, bet šī lēmuma 1.punkta izpildi attiecībā uz pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” likvidāciju līdz 2024.gada 31.oktobrim un šī lēmuma 1.7. apakšpunkta izpildi 

attiecībā uz sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” reorganizāciju līdz 

31.12.2025.”. 

2. Kancelejai vienas darba dienas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas lēmumu izsniegt: 

2.1. Izpilddirektoram. 

2.2. Izpilddirektora palīgam kapitālsabiedrību un aģentūru pārvaldības jautājumos. 

2.3. Lēmumā minētajām kapitālsabiedrībām: 

2.3.1. sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens”; 

2.3.2. sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”; 

2.4. Ādažu novada pašvaldībai. 

 

Pielikumā: 

1) Kapitālsabiedrību un aģentūru reorganizācijas modelis. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

 

32. 

Par pašvaldības mantas nodošanu valdījumā pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss” 

 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk arī Pašvaldība) īpašumā ir Pielikumā Nr. 2 un 

3 uzrādītā manta. 

[2] Pašvaldība ir pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss” (turpmāk– SIA 

“Garkalnes komunālserviss”), reģistrācijas Nr. 40003708356, 100%  kapitāla daļu turētāja. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds, šī paša panta un daļas 2. punktu, gādāt par pašvaldības administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana, šī paša 

panta un daļas 3. punktu, gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 

pārvaldību, kā arī saskaņā ar šī paša panta trešo daļu, autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai 

kompetencei organizē un par to atbild pašvaldība. 



Atbilstoši Pašvaldības domes 2023.gada 26. aprīļa lēmumam Nr. 2294 “Par 

pakalpojuma līguma noslēgšanu ar SIA “Garkalnes komunālserviss”” par Ropažu novada 

Ropažu pagasta, Vangažu pilsētas un Garkalnes pagasta autoceļu ikdienas uzturēšanas 

darbiem nosakot, ka līguma darbības termiņš ir desmit gadi sākot no 2023.gada 1.maija un 

Pašvaldības domes 2024.gada 21. augusta lēmumam Nr. 3459 “Par ikdienas ceļu uzturēšanu 

Ropažu novada Stopiņu pagastā”, SIA “Garkalnes komunālserviss” ir nodotas arī Ropažu 

novada ceļu ikdienas uzturēšanas funkcija. 

Atbilstoši Pašvaldības domes 2022.gada 11. maija lēmumam Nr. 1028 “Par sabiedrisko 

pakalpojumu līguma slēgšanu ar SIA “Garkalnes komunālserviss” starp SIA “Garkalnes 

komunālserviss” un Pašvaldību 16.05.2022. noslēgts līgums (turpmāk – Līgums) par 

sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu Ropažu novada Stopiņu pagastā uz 10 

gadiem. 

 [3] Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5. panta otrās daļas 5. punktam publiska persona savu mantu var nodod 

kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī 

publiskas personas pakalpojumu sniegšanai. Šī paša panta trešā daļa nosaka, ka ja publiskas 

personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu, kurā jānorāda vismaz 

šāda informāciju – bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, 

stāvoklis un apraksts, nodošanas nepieciešamība un lietderība, nododamās mantas lietošanas 

un izmantošanas mērķis un termiņš, gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ, citi 

nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas saglabāšanu 

un atbilstošu izmantošanu. 

Ņemot vērā, ka SIA “Garkalnes komunālserviss” no 2024. gada 1. septembra pārņēma 

Ropažu novada Stopiņu pagasta siltumenerģijas, ceļu uzturēšanas, elektroinstalācijas 

ierīkošanas un labiekārtošanas funkcijas izpildi, līdz ar to, lai kapitālsabiedrība varētu 

nodrošināt un turpināt klientiem sniegt pakalpojumus, kā arī visu funkciju objektu, 

infrastruktūras uzturēšanu, apkalpošanu, atjaunošanu uz Līgumā noteikto termiņu, šos 

objektus– nepieciešams nodot valdījumā kapitālsabiedrībai pakalpojumu sniegšanai saskaņā ar 

valdījuma līgumu (1.pielikums) un mantu (2., 3. pielikums). Manta nododama atpakaļ 

Pašvaldībai, ja SIA “Garkalnes komunālserviss” pārtrauc sniegt pakalpojumu. SIA “Garkalnes 

komunālserviss” veic valdījumā nodotajai mantai visus nepieciešamos uzlabojumus par saviem 

līdzekļiem. 

[4] Manta nepieciešama pašvaldības autonomo funkciju – siltumapgādes pakalpojumu 

organizēšana iedzīvotājiem, gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana, 

pašvaldības īpašumā esošo ceļu ikdienas uzturēšana  – izpildei un, lai  nodrošinātu to atbilstošu 

ekspluatāciju, kā arī nepārtrauktus, drošus un ekonomiski pamatotus pakalpojumus 

nepieciešams lai objekti (manta), infrastruktūra kļūtu par SIA “Garkalnes komunālserviss” 

īpašumu, ieguldot to kapitālsabiedrības pamatkapitālā.  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 1.pants nosaka, ka atsavināšana cita starpā ir arī publiskas personas 

mantas ieguldīšana kapitālsabiedrībā, savukārt minētā likuma 3.panta pirmās daļas 4.punkts 

paredz, ka pašvaldības nekustamo un kustamo mantu var atsavināt, ieguldot kapitālsabiedrības 

pamatkapitālā. Minētā likuma 40.panta otrā daļa nosaka, ka kapitālsabiedrībā ieguldāmo mantu 

novērtē Komerclikumā noteiktajā kārtībā. 

Arī Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta 

pirmā daļa nosaka, ka mantisko ieguldījumu novērtē saskaņā ar Komerclikuma 154.pantā 

noteikto. 

Komerclikuma 154.panta pirmā daļa nosaka, ka mantisko ieguldījumu novērtē un 

atzinumu par to sniedz persona, kura iekļauta mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā. 



Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 151.panta 

ceturtā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem 

lēmumu par mantas iegūšanu atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrības īpašumā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai Pašvaldības dome varētu pieņemt lēmumu par SIA 

“Garkalnes komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu veicot mantisko ieguldījumu, 

nepieciešams veikt mantiskā ieguldījuma novērtēšanu nododamajiem objektiem, atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajam izvēloties pēc iespējas Pašvaldībai izdevīgāko šāda 

pakalpojuma sniedzēju. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1., 2. un 

3.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 5. 

punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības mantas (2., 3. pielikums), Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā – nodošanu valdījumā atbilstoši mantas valdījuma līgumam (1.pielikums) 

pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss”, reģistrācijas Nr. 40003708356, kā 

sabiedrisko siltumapgādes, ceļu un ielu ikdienas uzturētājam un publisko teritoriju 

pakalpojumu sniedzējam pašvaldības autonomās funkcijas – siltumapgādes pakalpojumu 

organizēšana iedzīvotājiem, pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošana 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana, pašvaldības īpašumā 

esošo ceļu ikdienas uzturēšana  – izpildei, uz pieciem gadiem no līguma spēkā stāšanās, 

nosakot, ka manta nododama atpakaļ pašvaldībai, ja pašvaldības SIA “Garkalnes 

komunālserviss” pārtrauc sniegt pakalpojumu. 

2. Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt šī lēmuma 1.punktā minēto 

valdījuma līgumu un organizēt lēmuma 1.punktā minētās mantas nodošanu  pašvaldības 

SIA “Garkalnes komunālserviss”.   

3. Uzdot Centrālai administrācijas Stopiņu pagasta pārvaldei sagatavot nododamās mantas 

pieņemšanas/nodošanas aktu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt mantiskā ieguldījuma 

novērtēšanu lēmuma 2., 3. pielikumā uzskaitītajiem objektiem.  

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1. Izpilddirektoram. 

5.2. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora palīgam kapitālsabiedrību un aģentūru 

pārvaldības jautājumos. 

5.3. Centrālajai administrācijai. 

5.4. Pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss”. 

5.5. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

Pielikumā: 

1. Mantas valdījuma līgums. 

2. Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte SRNP00346 - traktortehnikas ielu tīrīšanas iekārta - ražotājs 

Aebi Schmidt, modelis Broddway Combi, reģ.Nr.P1883LZ. 

3. Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte SRNP01394 - VW Transporter JN8478. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                 V. Paulāne 

 

33. 



Par debitoru  pārmaksu un inženierkomunikāciju sistēmu defektācijas novēršanas rezervju 

nodošanu pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss” 

                  

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2022.gada 21.decembra sēdē ar 

lēmumu Nr.1887 (prot. Nr.55/2022, 59.§) “Par Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju” cita starpā nolēma siltumenerģijas funkciju 

pārdalīt pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss”, reģistrācijas Nr. 40003708356 un Pašvaldības 

domes 2024. gada 10. jūlija sēdes lēmumu Nr. 3380 (prot. Nr.99/2024, 24.§) “Par Ropažu novada 

pašvaldības aģentūras “Saimnieks” likvidāciju un tās funkciju nodošanu” cita starpā nolēma 

siltumenerģijas funkciju pārdalīt pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss”. Pašvaldības dome 

2022.gada 11. maija sēdē ar lēmumu Nr. 1029 (prot. Nr. 37/2022,44.§) “Par sabiedrisko 

pakalpojumu līguma slēgšanu ar pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss”  cita starpā nolēma 

pilnvarot pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss” sniegt sabiedrisko siltumapgādes 

pakalpojumu un piešķirt pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss” īpašās tiesības sniegt 

siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu Stopiņu pagasta, Ropažu novada teritorijā un slēgt 

sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu līgumu ar pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss” uz 

10 gadiem. Pamatojoties uz lēmumu, 2022. gada 16. maijā tika noslēgts līgums ar  Nr. 8.1/2022/370 

par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu. 

[2] Pašvaldība 2024. gada 23. septembrī izdeva rīkojumu Nr. RN/2024/4.1-8/297 “Par PA 

“Saimnieks” likvidācijas rezultātā veicamajām darbībām” (turpmāk – rīkojums), kur cita starpā 

uzdots Ropažu novada pašvaldības aģentūrai  “Saimnieks” līdz 2024.gada 27.septembrim Aģentūras 

finanšu līdzekļus no AS “Swedbank” konta LV63HABA0551040941128 pārskaitīt uz šādiem 

Ropažu novada pašvaldības AS “Swedbank” kontiem: uzkrājumi nākamiem remontdarbiem 

LV68HABA0551058671765 un pašu ieņēmumiem LV24HABA0551058671781. Atbilstīgi  

rīkojumā uzdotajam Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” ir veicis finanšu līdzekļu 

pārskaitījumu Pašvaldības kontos (Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” pārskaitītie 

naudas līdzekļi Pašvaldībai - Pielikumā Nr. 1). 

[3] Pašvaldības dome 2024.gada 10. jūlija sēdē ar lēmumu Nr. 3380 (prot. Nr.99/2024, 24.§)) 

“Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” likvidāciju un tās funkciju nodošanu”  cita 

starpā nolēma likvidēt Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, reģistrācijas Nr. 

90001673167, un siltumenerģijas funkciju pārdalīt pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss”, 

reģistrācijas Nr. 40003708356, ar attiecīgās funkcijas pārņemšanas brīdi pašvaldības SIA “Garkalnes 

komunālserviss” ir Aģentūras tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un funkciju 

pārņēmēja.  

Ar 2024. gada 1. septembri pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss” ir pārņēmusi 

Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” siltumenerģijas pakalpojumu sniegšanas 

funkciju. 

[4] Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” ir apkopojis debitoru atlikumus, kas 

sastāv no sniegtajiem pakalpojumiem siltumenerģijas pakalpojumu nozarē. Pašvaldības SIA 

“Garkalnes komunālserviss” nododamo debitoru pārmaksa, pievienots pielikumā Nr. 2, kur debitoru 

veiktās pārmaksas ir 1 098,22 EUR.  

Ievērojot iepriekš norādīto, nepieciešams nodot iepriekšējā siltumenerģijas pakalpojuma 

sniedzēja (Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”) nodoto debitoru pārmaksu par 

siltumenerģijas pakalpojumu sniegšanu (Pielikumi Nr. 2) un inženierkomunikāciju sistēmu 

defektācijas novēršanas rezerves 4 385,64 EUR (Pielikums Nr. 1). 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 



1. Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt naudas līdzekļu pārskaitīšanu pašvaldības 

SIA “Garkalnes komunālserviss” reģistrācijas Nr. 40003708356, juridiskā adrese: Ropažu 

nov., Garkalnes pag., Garkalne, Vidzemes šoseja 1D:  

a. debitoru pārmaksas  par siltumenerģijas sniegtajiem pakalpojumiem 1 098,22 EUR 

apmērā. 

b. inženierkomunikāciju sistēmu defektācijas novēršanas rezerves 4 385,64 EUR apmērā. 

2. Lēmuma 1. punktā noteikto finanšu līdzekļu pārskaitījumu veikt uz šādu pašvaldības SIA 

“Garkalnes komunālserviss” reģistrācijas Nr. 40003708356, juridiskā adrese: Ropažu nov., 

Garkalnes pag., Garkalne, Vidzemes šoseja 1D, AS SEB banka kontu Nr. 

LV17UNLA0050005043478. 

3. Kancelejai vienas darba dienas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas lēmumu izsniegt: 

a. Izpilddirektoram. 

b. Izpilddirektora palīgam kapitālsabiedrību un aģentūru pārvaldības jautājumos. 

c. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam. 

d. Pašvaldības SIA "Garkalnes komunālserviss". 

 

Pielikumā:  

2. Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” pārskaitītie naudas līdzekļi Pašvaldībai. 

3. Pieņemto bilances kontu sadalījums un tā 3. pielikums - analītiskās uzskaites reģistrs. 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                        V. Paulāne 

 

 

34. 

Par debitoru  pārmaksu un inženierkomunikāciju sistēmu defektācijas novēršanas rezervju 

nodošanu pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli” 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2022.gada 21.decembra sēdē ar 

lēmumu Nr.1887 (prot. Nr.55/2022, 59.§) “Par Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju” cita starpā nolēma ūdensapgādes funkciju 

pārdalīt pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli”, reģistrācijas Nr. 40103280684 un Pašvaldības 

domes 2024. gada 10. jūlija sēdes lēmumu Nr. 3380 (prot. Nr.99/2024, 24.§) “Par Ropažu novada 

pašvaldības aģentūras “Saimnieks” likvidāciju un tās funkciju nodošanu” cita starpā nolēma 

ūdenssaimniecības funkciju pārdalīt pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli”. Pašvaldības dome 

2024.gada 21. augusta sēdē ar lēmumu Nr. 3454 (prot. Nr.102/2024, 16.§) “Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Ropažu novada Stopiņu pagastā un Vangažu pilsētā” cita 

starpā tika nolemts apstiprināt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas līguma grozījumu 

slēgšanu pie 2022. gada 3. martā noslēgtā līguma Nr. 8.1/2022/159 par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu ar pašvaldības SIA ,,Garkalnes inženiertīkli”, reģistrācijas reģ. Nr. 

40103280684, papildinot to ar Stopiņu pagasta un Vangažu pilsētas teritoriju no 2024. gada 1. 

septembra. Pamatojoties uz lēmumu 2024. gada 30. augustā tika noslēgta vienošanās Nr.1 pie 2022. 

gada 3. martā noslēgtā līguma Nr. 8.1/2022/159 par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

 

https://www.lursoft.lv/adrese/vidzemes-soseja-1d-garkalne-garkalnes-pagasts-ropazu-novads-lv-2137/uznemumi
https://www.lursoft.lv/adrese/vidzemes-soseja-1d-garkalne-garkalnes-pagasts-ropazu-novads-lv-2137/uznemumi
https://www.lursoft.lv/adrese/vidzemes-soseja-1d-garkalne-garkalnes-pagasts-ropazu-novads-lv-2137/uznemumi
https://www.lursoft.lv/adrese/vidzemes-soseja-1d-garkalne-garkalnes-pagasts-ropazu-novads-lv-2137/uznemumi


[2] Pašvaldība 2024. gada 23. septembrī izdeva rīkojumu Nr. RN/2024/4.1-8/297 “Par PA 

“Saimnieks” likvidācijas rezultātā veicamajām darbībām” (turpmāk – rīkojums), kur cita starpā 

uzdots Ropažu novada pašvaldības aģentūrai  “Saimnieks” līdz 2024.gada 27.septembrim Aģentūras 

finanšu līdzekļus no AS “Swedbank” konta LV63HABA0551040941128 pārskaitīt uz šādiem 

Ropažu novada pašvaldības AS “Swedbank” kontiem: uzkrājumi nākamiem remontdarbiem 

LV68HABA0551058671765 un pašu ieņēmumiem LV24HABA0551058671781. Atbilstīgi rīkojumā 

uzdotajam Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” ir veicis finanšu līdzekļu pārskaitījumu 

Pašvaldības kontos (Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” pārskaitītie naudas līdzekļi 

Pašvaldībai - Pielikumā Nr. 1). 

[3] Pašvaldības dome 2024.gada 10. jūlija sēdē ar lēmumu Nr. 3380 (prot. Nr.99/2024, 24.§)) 

“Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” likvidāciju un tās funkciju nodošanu”  cita 

starpā nolēma likvidēt Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, reģistrācijas Nr. 

90001673167, un ūdenssaimniecības funkciju pārdalīt pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli”, 

reģistrācijas Nr. 40103280684, ar attiecīgās funkcijas pārņemšanas brīdi pašvaldības SIA “Garkalnes 

inženiertīkli” ir Aģentūras tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un funkciju 

pārņēmēja.  

Ar 2024. gada 1. septembri pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli” ir pārņēmusi Ropažu 

novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas funkciju. 

[4] Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” ir apkopojis debitoru atlikumus, kas 

sastāv no sniegtajiem pakalpojumiem ūdenssaimniecības pakalpojumu nozarē. Pašvaldības SIA 

“Garkalnes inženiertīkli” nododamo debitoru pārmaksa, pievienots pielikumā Nr. 2, kur debitoru 

veiktās pārmaksas ir 1 934,54 EUR.  

Ievērojot iepriekš norādīto, nepieciešams nodot iepriekšējā ūdenssaimniecības pakalpojuma 

sniedzēja (Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”) nodoto debitoru pārmaksu par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu (Pielikumi Nr. 2) un inženierkomunikāciju sistēmu 

defektācijas novēršanas rezerves 4 384,62 EUR (Pielikums Nr. 1). 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt naudas līdzekļu pārskaitīšanu pašvaldības 

SIA “Garkalnes inženiertīkli” reģistrācijas Nr. 40103280684, juridiskā adrese: Ropažu 

nov., Stopiņu pag., Ulbroka, Institūta iela 14 - 8:  

a. debitoru pārmaksas  par ūdenssaimniecības sniegtajiem pakalpojumiem 1 934,54 EUR 

apmērā. 

b. inženierkomunikāciju sistēmu defektācijas novēršanas rezerves 4 384,62 EUR apmērā. 

2. Lēmuma 1. punktā noteikto finanšu līdzekļu pārskaitījumu veikt uz šādu pašvaldības SIA 

“Garkalnes inženiertīkli” reģistrācijas Nr. 40103280684, juridiskā adrese: Ropažu nov., Stopiņu 

pag., Ulbroka, Institūta iela 14 - 8, AS “Swedbank” kontu Nr. LV88HABA0551058522607.  

3. Kancelejai vienas darba dienas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas lēmumu izsniegt: 

a. Izpilddirektoram. 

b. Izpilddirektora palīgam kapitālsabiedrību un aģentūru pārvaldības jautājumos. 

c. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam. 

https://company.lursoft.lv/lv/garkalnes-inzeniertikli/40103280684
https://www.lursoft.lv/adrese/instituta-iela-14-8-ulbroka-stopinu-pagasts-ropazu-novads-lv-2130/uznemumi
https://www.lursoft.lv/adrese/instituta-iela-14-8-ulbroka-stopinu-pagasts-ropazu-novads-lv-2130/uznemumi
https://company.lursoft.lv/lv/garkalnes-inzeniertikli/40103280684
https://www.lursoft.lv/adrese/instituta-iela-14-8-ulbroka-stopinu-pagasts-ropazu-novads-lv-2130/uznemumi
https://www.lursoft.lv/adrese/instituta-iela-14-8-ulbroka-stopinu-pagasts-ropazu-novads-lv-2130/uznemumi


d. Pašvaldības SIA "Garkalnes inženiertīkli". 

 

Pielikumā:  

1. Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” pārskaitītie naudas līdzekļi Pašvaldībai. 

2. Pieņemto bilances kontu sadalījums un tā 3. pielikums - analītiskās uzskaites reģistrs. 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                        V. Paulāne 

 

35. 

Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plāna aktualizēšanu 

                  

 

[1] Ņemot vērā Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada plānoto budžetu un 

2023.gadā īstenotos Investīciju plāna projektus, 2024.gada 24.janvārī Pašvaldības dome pieņēma 

lēmumu Nr.3011 (prot. Nr.85/2024, 28. §) “Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-

2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”. 

[2] Ņemot vērā Centrālās finanšu un līgumu aģentūrā apstiprināto projektu Nr.4.2.1.7/1/23/A/004 

“Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība Garkalnē” ar plānoto pirmsskolas izglītības 

iestādes ietilpību līdz 200 lietotājiem gadā, kas paredz Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

līdzfinansējumu EUR  

4 830 000,00 apmērā, nepieciešams aktualizēt Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-

2028.gadam Investīciju plānu, norādot: 

1. Projekta ES fondu finansējumu mainīt no EUR 4 800 000,00 uz EUR  

4 830 000,00. 

2. Projekta pašvaldības līdzfinansējumu mainīt no EUR 7 396 000,00 uz EUR 7 366 000,00. 

[3] Ņemot vērā Centrālās finanšu un līgumu aģentūrā apstiprināto projektu Nr.4.2.1.3/1/24/I/016 

“Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības 

īstenošanai Gaismas pamatskolā”, kas paredz Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu 

85% apmērā no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, t.i., EUR 407 498,00 apmērā, 

nepieciešams aktualizēt Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plānu, 

norādot: 

1. Projekta indikatīvo summu mainīt no EUR 470 000,00 uz  EUR  

479 409,44. 

2. Pašvaldības līdzfinansējumu mainīt no EUR 61 124,70 uz EUR 71 911,44. 

[4] Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punkts nosaka, ka attīstības programmā noteikto prioritāšu 

sasniegšanu un rezultatīvo rādītāju izpildi plāno, paredzot finansējumu attīstības programmā noteikto 

darbību un investīciju projektu īstenošanai no pašvaldības budžeta un citiem finanšu avotiem. 

Rīcības plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu 

kārtējam gadam. Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu un 

ievieto sistēmā. 

[5] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 72.panta pirmo daļu pašvaldības ekonomiskais pamats ir 

pašvaldības manta, tostarp finanšu līdzekļi. 

[6] Pašvaldībai, izmantojot finanšu līdzekļus, ir saistošs Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likums (turpmāk – Izšķērdēšanas novēršanas likums). 

Izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļa paredz publiskas personas rīcību ar saviem 



finanšu līdzekļiem likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem atbilst 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

[7] Teritorijas attīstības plānošanas likuma mērķis ir panākt, ka teritorijas attīstība tiek plānota tā, lai 

varētu paaugstināt dzīves vides kvalitāti, ilgtspējīgi, efektīvi un racionāli izmantot teritoriju un citus 

resursus, kā arī mērķtiecīgi un līdzsvaroti attīstīt ekonomiku un tas ir saistošs pašvaldībām. 

[8] Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu vietējās pašvaldības 

attīstības programmas investīciju plānā iekļauj attīstības projektus, kuru ieviešanas izmaksas ir 50 

000,00 EUR (piecdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) vai vairāk. 

[9] Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 1.1.apakšpunkts paredz, ka noteikumi nosaka 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu – ilgtspējīgas attīstības stratēģijas, attīstības 

programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojuma un to grozījumu, detālplānojuma un tematiskā 

plānojuma – saturu un izstrādes kārtību. 

[10] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir apstiprināt pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentus, tostarp attīstības programmu un ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

3.punktu, 72.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2. apakšpunktu, 24. punktu un 73. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Aktualizēt Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu:  

1.1. Projekta “Jaunās pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecība Garkalnē” Eiropas 

reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma summu nosakot EUR 4 830 000,00 apmērā un 

pašvaldības līdzfinansējumu nosakot EUR 7 366 000,00 apmērā. 

1.2. Projekta “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai Gaismas pamatskolā” projekta indikatīvo summu 

nosakot  EUR 479 409,44 apmērā un pašvaldības līdzfinansējumu nosakot EUR 

71 911,44 apmērā.  

2. Attīstības īpašumu un investīciju departamentam lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā 

spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

3. Noteikt par lēmuma izpildi atbildīgo Attīstības īpašumu un investīciju departamentu un 

Kancelejai 1 (vienas) darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu izpildei 

Attīstības īpašumu un investīciju departamentam.  

4. Kancelejai 1 (vienas) darba dienas laikā pēc lēmumu parakstīšanas paziņot par lēmumu 

Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam, Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamentam.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam;  

6.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam;  

6.3. Izpilddirektoram. 

 

 



Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    Vita Paulāne 

 

 


